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RESOLUCION No. CSJATR23-891 
30 de marzo de 2023 

 
“Por medio de la cual se deciden las solicitudes de actualización de las inscripciones en 

los Registros de Elegibles conformados para proveer los cargos de empleados carrera de 
Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios de los Distrito Judiciales de Barranquilla y 
Distrito Administrativo del Atlántico, como resultado del concurso de méritos convocado 

mediante el Acuerdo CSJATA17-647 de Octubre 06 de 2017, correspondientes al periodo 
2023.” 
  

 
EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL ATLÁNTICO 

 
 

En ejercicio de sus facultades legales, y reglamentarias, en especial las conferidas por los 
artículos 101, 162 y 165 de la Ley 270 de 1996, y conforme a lo aprobado en la sesión de 
Sala Ordinaria de la fecha, y 
 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Acuerdo No. CSJATA17-647 de Octubre 06 de 2017, el Consejo Seccional 
de la Judicatura del Atlántico convocó a todos los interesados para que se inscribieran en 
el concurso de méritos destinado a la conformación del Registro de Elegibles para los 
cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios Judiciales 
del Distrito Judicial del Atlántico. 
 
En desarrollo del referido proceso de selección, este Consejo Seccional de la Judicatura 
del Atlántico, profirió las Resoluciones No. CSJATR21-1308, CSJATR21-1309, CSJATR21-
1310, CSJATR21-1311, CSJATR21-1312, CSJATR21-1313, CSJATR21-1314, 
CSJATR21-1315, CSJATR21-1316, CSJATR21-1317, CSJATR21-1318, CSJATR21-1319, 
CSJATR21-1320, CSJATR21-1321, CSJATR21-1322, CSJATR21-1323, CSJATR21-1324, 
CSJATR21-1325, CSJATR21-1326, CSJATR21-1327, CSJATR21-1328, CSJATR21-1329, 
CSJATR21-1330, CSJATR21-1331, CSJATR21-1332, CSJATR21-1333, CSJATR21-1334, 
CSJATR21-1335, CSJATR21-1336, CSJATR21-1337, CSJATR21-1338, CSJATR21-1339, 
CSJATR21-1340, CSJATR21-1341, CSJATR21-1342, CSJATR21-1343, CSJATR21-1344, 
CSJATR21-1345, CSJATR21-1346, CSJATR21-3483, 3484, 3486, 3487, 3489, 3491, 
3492, 3494, 3496, 3497, 3498, 3500, 3501, 3502, correspondientes al año 2021, por medio 
del cual se dieron a conocer el listado de Registro de Elegibles de los cargos convocados 
mediante el acuerdo anteriormente citado. 

 

El artículo 165 de la Ley 270 de 1996, establece que los integrantes de los Registros de 
Elegibles, en los meses de enero y febrero de cada año, pueden solicitar la reclasificación, 
delegando en este Consejo Seccional de la Judicatura la expedición de la respectiva 
resolución. 
 
El reglamento dispone que los integrantes de los registros de elegibles, interesados en 
actualizar su inscripción, deben formular, dentro del término legalmente previsto, solicitud 
por escrito indicando el factor o factores cuya modificación pretendan, y, anexar los 
documentos que puedan ser objeto de valoración.  
 
Así las cosas, de conformidad con las precitadas disposiciones, corresponden a esta Sala 
decidir acerca de las peticiones de reclasificación presentadas en los meses de enero y 
febrero del año en curso y, como consecuencia, publicar los puntajes de reclasificación, 
para los cargos de empleados de Tribunales, Juzgados y Centro de Servicios Judiciales del 
Distrito Judicial del Atlántico. 
 
De conformidad con la convocatoria y los reglamentos, los factores susceptibles de 
actualización de la inscripción en el registro, son: i) Experiencia Adicional al requisito mínimo 
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del cargo, siempre que no hubieren sido valorados en la etapa clasificatoria del respectivo 
proceso de selección y ii) Capacitación que corresponde a los estudios que exceden al 
requisito legal, en la medida que no han sido puntuados en la oportunidades señaladas y 
que correspondan a las áreas de desempeño del cargo.  
 
Que el segundo párrafo del artículo primero del Acuerdo No. 1242 de 2001, indica que ´´La 
unidad de Administración de la Carrera Judicial y las Sala Administrativa de los Consejos 
Seccionales de la Judicatura, deberán decidir, mediante la expedición del correspondiente 
acto administrativo, las solicitudes que en tal sentido se presenten a más tardar el último 
día hábil del mes de Marzo de la anualidad correspondiente´´. 
 
Que conforme al artículo 2º del Acuerdo No. PSAA16-10559 del 9 de agosto de 2016, las 
Salas Administrativas de los Consejos Seccionales se denominarán en adelante Consejos 
Seccionales de la Judicatura, situación que no afecta las competencias establecidas con 
anterioridad en la Ley y reglamentos. 
 
Al efecto se procede a resolver las peticiones de actualización de la inscripción en el 
Registro de Elegibles, por factores así: Factor Experiencia Adicional y Factor Capacitación. 
 
El estudio de reclasificación seguía conforme a lo dispuesto en la convocatoria reglada en 
el Acuerdo No. CSJATA17-647 de Octubre 06 de 2017 de este Consejo Seccional que 
indica: 
 
 
5.2       “ Etapa Clasificatoria 

  
                    “ El resultado de esta etapa tiene por objeto valorar y cuantificar los diferentes 

factores que la componen con los cuales se establecerá el orden de 
clasificación en el correspondiente Registro Seccional de Elegibles según el 
mérito demostrado por cada concursante. 

  
                      La etapa clasificatoria contempla la valoración de los siguientes factores, 

hasta un total de 1.000 puntos, así: 
  
             5.2.1     Factores 

            
                                 La clasificación Comprende los factores i) Prueba de 

conocimientos,  competencias, aptitudes y/o habilidades, ii) Prueba 
psicotécnica iii) Experiencia adicional y docencia, iv) Capacitación 
adicional y publicaciones. 

  
                                    i).     Pruebas de Conocimientos, Competencias, Aptitudes y/o 

Habilidades. Hasta 600 puntos. 

  
Este factor se calculará así: a los concursantes que obtengan 
800 puntos o más en las pruebas de conocimientos y 
competencias, aptitudes y/o habilidades, se les aplicará una 
nueva escala de calificación entre 300 y 600 puntos.  

 
                                    ii).   Prueba Psicotécnica. Hasta 200 puntos. (Clasificatoria) 

  
Sólo a los concursantes que aprobaron la prueba de 
conocimientos, competencias, aptitudes y/o habilidades para 
los diferentes cargos con un puntaje igual o superior a 800 
puntos, se les publicarán los resultados obtenidos en la prueba 
psicotécnica aplicada en la misma oportunidad, la cual tendrá 
un puntaje máximo de 200 puntos, que será de carácter 
clasificatorio. 
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iii). Experiencia Adicional y Docencia. Hasta 100 puntos. 

  
En este factor se evalúa la experiencia laboral  adicional al 
cumplimiento del requisito mínimo exigido para el cargo, así:  
 
La experiencia laboral en cargos relacionados, o en el ejercicio 
independiente con dedicación de tiempo completo en 
áreas relacionadas con el empleo de aspiración dará derecho 
a veinte (20) puntos por cada año de servicio o proporcional 
por fracción de éste; entendiéndose como año 360 días. 
 
La docencia en la cátedra en áreas relacionadas con el cargo 
de aspiración dará derecho a diez (10) puntos, por cada 
semestre de ejercicio de tiempo completo. 
  
En todo caso, la docencia y la experiencia adicional no podrán 
ser concurrentes en el tiempo y  en todo caso el puntaje total 
del factor no podrá exceder de 100 puntos. 

 
 

iv).     Capacitación Hasta 100 puntos. 

 
Este factor se evaluará atendiendo los niveles ocupacionales de la siguiente manera: 

 

Nivel del Cargo 
– Requisitos 

Postgrados en 
áreas 

relacionadas 
con el cargo 

Puntaje 
a 

asignar 

Título de 
estudios de 
pregrado en  

ciencias 
humanas, 

económicas, 
administrativas 

y/o sociales 

Diplomados 
en áreas 

relacionadas 
con el cargo 

(Máximo 10 
puntos) 

 

Cursos de 
capacitación 

en áreas 
relacionadas 
con el cargo 

(40 horas o 
más) 

Máximo 20 
puntos 

Nivel 
profesional - 
Título 
profesional o 
terminación y 
aprobación de 
estudios 
superiores 

  

Nivel técnico – 
Preparación 
técnica o 
tecnológica 

Especializaciones 20 
Nivel Profesional  
20 puntos 

10 5 
Maestrías 

  
30 

Nivel técnico 15 
puntos 

 
 

Por cada título adicional de estudios de pregrado a nivel profesional en los cargos de 
aspiración, se le asignarán 20 puntos hasta un máximo de 40 puntos y por cada título a 
nivel de pregrado del nivel técnico, se le asignarán 15 puntos hasta un máximo de 30 
puntos. 

 

Nivel del Cargo – Requisitos 

Cursos de 
capacitación 

en áreas relacionadas 
con el cargo 

(40 horas o más) 

Diplomados 

(Máximo 20 
puntos) 

Estudios de 
pregrado 

(Máximo 30 
puntos) 
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Máximo 20 puntos 

Nivel auxiliar y operativo – 
Estudios de educación media y 
capacitación técnica o 
tecnológica 

5 20 30 

 
Para todos los cargos, se tendrá en cuenta la capacitación en el área de Sistemas. 
  
En todo caso, el factor de capacitación adicional no podrá exceder de 100 puntos. 
 
 
 
2. Luego del estudio de solicitudes y análisis de documentos aportados se elabora el 

siguiente cuadro: 
 
 
 

Apellidos y 
Nombres 

Documento Fechas Decisión 

BULA ALVAREZ 

ADRIANA 
MILENA 

Certificado Laboral como Gestor 

Inmobiliario  expedido por 
INVERSIONES AVANADE & 
CIA S.A.S 

01/03/2022 a 27/02/2023 
No se computará, alcanzó el numero 
maximo de puntaje en Experiencia 

Diploma de abogada, conferido 

por la Universidad del Atlántico 
23/09/2020 

Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

CURSO DESARROLLO DE 

ACCIONES ENCAMINADAS A 
LA BIOSEGURIDAD - SENA 

22/03/2022 Favorable 

CURSO IMPLEMENTACION 
DEL SISTEMA DE GESTION 

DE LA SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO - SENA 

11/03/2022 Favorable 

CURSO CONSTRUCCION DE 
INDICADORES DE GESTION 
EN SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO - SENA 

27/07/2022 Favorable 

CURSO PRIMEROS AUXILIOS 

- SENA 
1/04/2022 Favorable 

MOLINA RAMOS 
ALBERTO 
RAFAEL 

CURSO ESTABILIDAD 

LABORAL REFORZADA. 
SINDICATO NACIONAL DE 
ABOGADOS LITIGANTES 

(SINALITIS) 

21/09/2022 Favorable 

CURSO PRINCIPIO DE 
INMEDIATEZ EN LA ACCIÓN 

DE TUTELA. SINDICATO 
NACIONAL DE ABOGADOS 
LITIGANTES (SINALITIS) 

4/04/2022 Favorable 

CURSO PROCESO 
DISCIPLINARIO DERECHO 

LABORAL. SINDICATO 
NACIONAL DE ABOGADOS 
LITIGANTES (SINALITIS) 

12/07/2022 Favorable 

RÉGIMEN PROBATORIO 
CÓDIGO GENERAL DEL 
PROCESO. SINDICATO 

NACIONAL DE ABOGADOS 
LITIGANTES (SINALITIS) 

17/05/2022 Favorable 

CURSO ALERTAS 
TEMPRANAS EN LA 
PREVENCIÓN DE LA 

VIOLACIÓN A LOS 
DERECHOS HUMANOS. 
ESCUELA SUPERIOR DE 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
(ESAP). 

10/06/2022 
No se computará, alcanzó el numero 

maximo de puntaje en Cursos 
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DIPLOMADO EMPLEO 

PÚBLICO. ESCUELA 
SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

(ESAP). 

1/04/2022 Favorable 

DIPLOMADO SEGURIDAD 

SOCIAL. ESCUELA SUPERIOR 
DE ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA (ESAP). 

1/04/2022 
No se computará, alcanzó el numero 
maximo de puntaje en Diplomados 

DIPLOMADO SERVIDOR 
PÚBLICO. ESCUELA 

SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
(ESAP) 

3/07/2022 
No se computará, alcanzó el numero 

maximo de puntaje en Diplomados 

DIPLOMADO SISTEMA 
PENSIONAL. ESCUELA 
SUPERIOR DE 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
(ESAP). 

8/04/2022 
No se computará, alcanzó el numero 

maximo de puntaje en Diplomados 

GONZALEZ 
FONTALVO 

MAYRA 

ALEJANDRA 

Certificación de experiencia 
laboral como Escribiente 
Municipal en provisionalidad en 
el Juzgado Segundo Civil 

Municipal de Ejecución de 
Sentencias de Barranquilla 

6/04/2022 a 27/02/2023 Favorable 

Certificación de experiencia 
laboral como Escribiente 
Municipal en provisionalidad en 

el Juzgado Segundo Civil 
Municipal de Ejecución de 
Sentencias de Barranquilla 

7/05/2018 a 14/02/2022 Favorable 

Peticion o memorial Solicitud de 
Terminación del proceso 020-

2018-00398 

- 

No cumple el requisito establecido en 
el numeral 3.5.3 del Articulo 2° del 

Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 

Octubre de 2017 

LOPEZ 
ESTRADA 

ALEJANDRO 

ANTONIO 

Certificado expedido por AIVIC 

en el cual labora como Auxiliar 
Contable, de fecha 01-02-2023. 

(04-09-2021) 27-01-2022 
a 01-02-2023  

Favorable 

Certificacion de registro 
academico de la facultad de 

Derecho expedida por la 
Universidad del Atlantico. 

27/01/2023 
No cumple requisito de terminación de 

estudios 

OJEDA CALIZ 

ALEJANDRO 
GABRIEL 

Titulo y Acta de Grado de 
Tecnólogo en Gestión de 
Recursos Naturales - SENA 

11/02/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de Agricultura 
Ecologica - SENA 

31/10/2012 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de Sistemas de 
Potabilizacion - SENA 

10/10/2012 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de Gestion y 

Educacion Ambiental - SENA 
19/10/2012 

Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado Diplomado 

Administración Pública - 
Escuela Superior de 
Administracion Publica  

28-07-2012 a 10-11-2012 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado Diplomado Gestion 
Ambiental Urbana, Gestion del 

Riesgo y Cambio Climatico - 
Escuela Superior de 
Administracion Publica  

2/09/2015 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 
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Certificado del Juzgado 11° 

Laboral del Circuito de 
Barranquilla y de la Unidad de 

Recursos Humanos de la 

Dirección Ejecutiva de 
Administración Judicial, como 

Citador Circuito de fecha de 12 

de febrero de 2023 

(12-06-2017) 24-02-2022 

a 12-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 2,72 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 97,28 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

GARCIA BORJA 
ALEXIS 

ANTONIO 

Certificado del Juzgado 1° 
Promiscuo del Circuito de 

Sabanalarga y de la Unidad de 
Recursos Humanos de la 

Dirección Ejecutiva de 

Administración Judicial, como 
Oficial Mayor del Circuito de 

fecha de 06 de enero de 2023 

(30-06-2017) 19-10-2017 
a 06-01-2023 

Se le tendrá en cuenta 72,11 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 27,89 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

BELTRAN 
CASTRO ANAI 

DEL CARMEN 

Certificado Juzgado 01 
Promiscuo Municipal de Santa 

Lucía Atlántico en el cargo de 
Escribiente 

04-12-2019 a 26-01-2020 

05-04-2021 a 08-02-2022 

No se computará, alcanzó el numero 

maximo de puntaje en Experiencia 

Certificado Juzgado 07 de 
Pequeñas Causas y 
Competencia Múltiple de 

Barranquilla en el cargo de 
Escribiente 

09-02-2022 a 16-02-2022 
No se computará, alcanzó el numero 
maximo de puntaje en Experiencia 

Certificado Juzgado 01 

Promiscuo Municipal de 
Usiacurí Atlántico en el cargo de 
Escribiente 

01-09-2022 a 12-01-2023 
No se computará, alcanzó el numero 
maximo de puntaje en Experiencia 

Constancia de estudios en VII 
Semestre del Programa de 

Derecho en la Institución 
Universitaria Americana.  

22/12/2022 
No cumple requisito de terminación de 

estudios 

Certificado curso 
Fortalecimiento de Capacidades 
y Habilidades para el Abordaje 

de los Servicios de Justicia 
Formal a través de Medios 
Digitales - ESAP 

18/12/2020 Favorable 

Certificado Diplomado Régimen 
del Servidor Público - ESAP 

10/12/2021 Favorable 

CASTRO 
KLEVER 

ANDREA 
CAROLINA 

Certificado de experiencia como 
Auxiliar Judicial Ad Honorem del 
Tribunal Administrativo del 

Atlántico 

26/10/2022 

No cumple el requisito establecido en 
el numeral 3.5.7 del Articulo 2° del 

Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 

Octubre de 2017 

Certificado de experiencia como 
abogada de apoyo a la asesora 
de dirección de la Corporación 

Autónoma Regional del 
Atlántico – CRA 

28-01-2022 a 25-10-2022 Favorable 

Diploma y acta de grado de 

título de Abogada de la 
Universidad Libre. 

30/09/2021 Favorable 

Diploma y acta de grado de 
título de Especialista en 
Derecho Administrativo de la 

Universidad Libre. 

25/11/2022 Favorable 

Diploma - English Dot Works 

Beginner, otorgado por el SENA 
1/04/2019 No es relacionado con el cargo 

Diploma - English Dot Works 1, 

otorgado por el SENA 
4/05/2020 No es relacionado con el cargo 
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Diploma - English Dot Works 2, 
otorgado por el SENA 

9/04/2021 No es relacionado con el cargo 

Diploma - English Dot Works 3, 

otorgado por el SENA 
29/03/2021 No es relacionado con el cargo 

ARMENTA 

ROSADO 
ANDREA PAOLA 

Certificado laboral como Auxiliar 

Judicial Ad Honorem de la Sala 
Penal del Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de Barranquilla 

19/11/2018 

No cumple el requisito establecido en 

el numeral 3.5.7 del Articulo 2° del 
Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 

Octubre de 2017 

Certificado laboral como Oficial 

Mayor del El Juzgado 16 Penal 
Municipal con 
Funciones de Control de 
Garantías de Barranquilla 

08-07-2019 a 23-08-2019 Favorable 

Diploma y Acta de grado de 

titulo de Abogado, expedido por 
la Universidad 
del Atlántico 

28-0-2019 Favorable 

Certificado Seminario Código 
General del Proceso “con 

énfasis en pruebas y 
audiencias”, expedido por el 
Instituto Nacional de Formación 

Académica y 
Laboral 

2/02/2019 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado y Constancia del 
Curso de manejo de 
herramientas Microsoft 
office: Word, expedido por el 

SENA 

28/05/2020 Favorable 

Curso fundamentos de Excel, 
expedido por Cursera – 
Universidad Austral 

13/12/2022 

No se determinó el # de horas en el 

certificado, establecidas en el literal iv 
del numeral 5.2.1 del Articulo 2° del 

Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 

Octubre de 2017 

DE LA 

ASUNCIÓN DE 
LA CRUZ 
ANDRES 

FELIPE 

Certificado laboral como 

Abogado Externo en Asesoría y 
Defensa Jurídica Integral S.A.S. 

01/02/22 a 27/02/23 

Se le tendrá en cuenta 3,23 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 96,77 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Seminario 

Especializado Presencial de 
Derecho Político. Universidad 
del Atlántico 

7/02/2022 Favorable 

COTAMO 

MARQUEZ 
ANDRES 
FELIPE 

Certificado laboral como  
Profesional Especializado en 
COPNIA 

20-01-2022 a 20-12-2022 

Se le tendrá en cuenta 2,95 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 97,05 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado laboral como  

Profesional Especializado en 
Coljuegos 

03-05-2021 a 27-01-2022 

No se reclasificará este item, alcanzó 

el maximo de puntaje en el Registro 
por experiencia 
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Diploma y acta de grado de 

título de Especialista en 
Derecho Probatorio de la 
Corporacion Universitaria 

Republicana. 

05/18/2022 Favorable 

Certificado Segunda Cohorte 

Diplomado Servidor Publico 4,0, 
Escuela Superior de 
Administración Publica – ESAP. 

9/12/2022 Favorable 

OSORIO 

ESPINOSA 
ANDRES 
FELIPE 

Certificado laboral como  

Servidor Publico en diferentes 
cargos en Consejo de Estado 

(19-12-2008) 11-10-2017 

a 24-01-2023  

Se le tendrá en cuenta 6,39 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 93,61 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Acta de Grado de Maestria en 

Derecho Administrativo 
expedido por la Universidad 
Libre 

17/03/2022 Favorable 

NORIEGA 
VALLEJO 

ANGELICA 
MARINA 

Certificación laboral expedida 
por efinómina 

(04-07-2017) 18-10-2017 
a 06-06-2018  

Favorable. Las fechas 04-07-2017 a 
17-10-2017 se tuvieron en cuenta en la 

etapa clasificatoria 

Diploma Especialización en 
Derecho Procesal Civil, 
Universidad Externado de 

Colombia 

4/12/2017 Favorable 

BENITEZ 

BARRERA 
ANGELICA 
ROSALBA 

Certificación laboral expedida 

por Efinómina 
01-12-2015 a 24-02-2023 

No se reclasificará este item, alcanzó 
el maximo de puntaje en el Registro 

por experiencia 

Certificación laboral expedida 

por el Juzgado 1° Promiscuo 
Municipal de Malambo 

01-12-2015 a 27-02-2023 

No se reclasificará este item, alcanzó 

el maximo de puntaje en el Registro 
por experiencia 

SALCEDO 
ROMERO 

ANGELICA 

Acta de grado y Diploma de 

Titulo de Abogado, expedido 
por la Universidad del Atlantico. 15/10/2021 Favorable 

Certificación laboral en el cargo 
de Asistente Judicial expedida 

por Haiman Yessid Navarro 
Romero 

03-03-2016 a 31-03-2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificación laboral en el cargo 
de Dependiente Judicial 
expedida por Ivan Dario Olivo 

Perez 

(03-10-2016) 19-07-2017 
a  13-12-2019 

Se le tendrá en cuenta 29,06 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 70,94 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificación laboral en el cargo 

de contratista de prestación de 
servicios profesionales y/o 
Apoyo a la Gestión con 

expedida por Instituto 
Colombiano de Bienestar 
Familiar 

16-03-2020 a 31-12-2020 
No se reclasificará este item, alcanzó 
el maximo de puntaje en el Registro 

por experiencia 
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Certificación laboral en el cargo 

de contratista de prestación de 
servicios profesionales y/o 
Apoyo a la Gestión con 

expedida por Instituto 
Colombiano de Bienestar 
Familiar 

20/01/2021 a 18/12/2021 
No se reclasificará este item, alcanzó 
el maximo de puntaje en el Registro 

por experiencia 

Certificación laboral en el cargo 
de contratista de prestación de 

servicios profesionales y/o 
Apoyo a la Gestión con 
expedida por Instituto 

Colombiano de Bienestar 
Familiar 

19/01/2022 a 31/12/2022 
No se reclasificará este item, alcanzó 
el maximo de puntaje en el Registro 

por experiencia 

Certificación laboral en el cargo 

de contratista de prestación de 
servicios profesionales y/o 
Apoyo a la Gestión con 

expedida por Instituto 
Colombiano de Bienestar 
Familiar 

17/01/2023 a 31/12/2023 
No se reclasificará este item, alcanzó 
el maximo de puntaje en el Registro 

por experiencia 

MEZA 

MORALES 
ANGIE JOHANA 

Acta de grado y diploma Titulo 
de Abogada, expedida por la 
Universidad Simon Bolivar 24/07/2019 Favorable 

Diploma Especialización en 

Derecho Administrativo y 
Contractual, Universidad  de 
Colombia 

20/10/2022 Favorable 

Certificado Diplomado Derecho 
Administrativo - Universidad 

Simon Bolivar 

24/07/2019 Favorable 

Certificado Diplomado en 
Contratacion Estatal - Escuela 
Superior de Administracion 

Publica  

12/11/2021 Favorable 

Certificación laboral en el cargo 

de Asesora Juridica expedida 
por Asosures 

03-02-2021 a 27-05-2022 Favorable 

Certificación de Consultorio 
Juridico expedida por Tribunal 
Superior del Distrito Judicial de 

Barranquilla 

07-08-2017 a 30-11-2018 

Hace parte del pensum academico, 
establecido en el numeral 3.5.7 del 

Articulo 2° del Acuerdo No. CSJATA17-

647 de 06 de Octubre de 2017 

Certificación laboral en el cargo 
de Dependiente Judicial 

expedida por Carlos Alfonso 
Lopez Sepulveda 

13-01-2017 a 13-01-2020 Favorable 

VILLADIEGO 

DIAZ ANGIE 
PATRICIA 

Certificación laboral en el cargo 
de Asistente tecnico ICLA 
expedida por NRC 

(18-08-2021) 05-02-2022 
a 08-11-2022 

Favorable. Las fechas 18-08-2021 a 
04-02-2022 se tuvieron en cuenta en la 

Reclasificacion 2022 

Certificado Diplomado en 
Protocolo de Atencion 
Presencial a las Victitmas del 

Conflicto Armado - Escuela 
Superior de Administracion 
Publica  

31/03/2022 Favorable 

DUARTE 
CARREÑO 

ARGEMIRO 

Certificado Diplomado en 
Derecho Administrativo - 
Politecnico de Suramerica 

10/02/2022 Favorable 

Diploma Especialización en 
Derecho Laboral y Seguridad 
Social, Universidad  del 

Atlantico 

16/12/2022 Favorable 
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BARRETO 
LEZAMA 

ARLINE MARIA 

Certificación laboral expedida 
por Direccion Ejecutiva y 
Efinómina 

05-10-2009 a 12-01-2023 

Se le tendrá en cuenta 29,39 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 70,61 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificación laboral expedida 
por el Juzgado Segundo 

Administrativo Oral de 
Barranquilla 

12-05-2016 a 21-02-2022 

No se reclasificará este item, alcanzó 

el maximo de puntaje en el Registro 
por experiencia 

Certificación de Diplomado 
“SISTEMAS DE GESTIÓN 
INTEGRADOS NTC ISO 

9001:2015; NTC ISO 
14001:2015, NTC OHSAS 
18001:2007, NTC ISO 

31000:2011 y NTC ISO 
37001:2017, expedida por el 
ICONTEC 

9/03/2018 Favorable 

Certificación de Diplomado 
“FORMACIÓN DE AUDITORES 

INTERNBOS EN SISTEMAS 
DE GESTIÓPN INTEGRADOS 
HSEQ. NTC ISO 9001:2015, 

NTC ISO 14001:2015 y NTC 
OHSAS 18001:2007”, expedida 
por el ICONTEC 

9/03/2018 
No se reclasificará este item, alcanzó 
el maximo de puntaje en el Registro 

por diplomados 

Certificación de Diplomado 
“FORMACIÓN DE AUDITORES 
INTERNOS EN EL SISTEMA 

DE GESTIÓN DE SALUD Y 
SEGURIDAD EN EL TRABAJO 
NTC OHSAS 18001:2007”, 

expedida por el ICONTEC 

2/03/2018 

No se reclasificará este item, alcanzó 

el maximo de puntaje en el Registro 
por diplomados 

RONDON 

BOHORQUEZ 
AURA MARIA 

Acta de grado y Diploma 
Especialización en Derecho 

Constitucional, Institucion 
Universitaria  Americana 

16/12/2022 Favorable 

Acta de grado y diploma Titulo 

de Abogada, expedida por 
Institucion Universitaria  
Americana 

24/06/2022 Favorable 

ARTETA 
TEJERA 

BEATRIZ 
EUGENIA 

Certificado Diplomado para la 
práctica judicial en Derecho 

Penal, Escuela Judicial “Rodrigo 
Lara Bonilla” 

18-01-2021 a 20-04-2021 Favorable 

BARCELO 
RIVERA CAMILO 

ANDRES 

Acta de grado y diploma Titulo 
de Abogada, expedida por 

Institucion Universitaria  
Americana 

24/06/2022 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Asesor de servicio al cliente 
en Studio Creativo S.A.S 

10-08-2021 a 30-01-2023 Favorable 

NOGUERA 
CASTILLEJO 

CARLOS 

ALBERTO 

Certificado de Maestria en 
Contratacion Estatal Virtual 
como egresado no titulado de la 

Universidad de Medellin 

30/01/2023 

Se le tendrá en cuenta 10 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 90 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 
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Certificado Laboral  en el cargo 
de Escribiente Municipal grado 

nominado, Juzgado 12 Civil 
Municipal de Barranquilla 

24-02-2022 a 30-01-2023 

Se le tendrá en cuenta 11,34 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 88,66 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

HERNANDEZ 
PAVA CARLOS 

ALBERTO 

Certificación expedida por el 

SENA CENTRO DE 
COMERCIO Y SERVICIOS 
REGIONAL BOLÍVAR, Contrato 

Civil de Prestación de Servicios 
en el cargo de Instructor SENA 
(Docente) 

01-08-2017 a 30-11-2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria y alcanzó el maximo 

puntaje de 100 puntos en este item. 

Certificación laboral expedida 
por la firma de abogados L&R 
LEYES Y RIESGO S.A.S. 

12-05-2022 a 24-02-2023 
Alcanzó el maximo puntaje de 100 

puntos en este item. 

DIPLOMADO EN 
FUNDAMENTOS DE 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. 
POLITÉCNICO SUPERIOR DE 
COLOMBIA 

06-11-2021 a 10-12-2021 Favorable 

DIPLOMADO EN DOCENCIA Y 

DIDÁCTICA UNIVERSITARIA. 
POLITÉCNICO SUPERIOR DE 
COLOMBIA 

08-02-2020 a 13-03-2020 
No se computará, alcanzó el numero 

maximo de puntaje en diplomado 

BUELVAS 

ZARCO 
CARLOS 
ANDRES 

Certificación de aprobación de 
DIPLOMADO EN DERECHO 
MERCANTIL Y SOCIEDADES 

COMERCIALES, 
POLITÉCNICO SUPERIOR DE 
COLOMBIA 

31/12/2022 Favorable 

Certificación de aprobación de 
CURSO DE WORD BÁSICO, 
POLITÉCNICO SURAMÉRICA 

11-01-2023 a 07-02-2023 Favorable 

SANCHEZ 

MUÑOZ 
CARLOS 
ARTURO 

Inspector Central de Policía del 
Municipio de Achí Sur de 
Bolívar. 

28-12-2020 a 13-01-2023 Favorable 

Abogado de asuntos penales de 
la firma Henao Abogados 
Asociados S.A.S. 

01-11-2018 a 13-07-2019 Favorable 

Oficial Mayor Nominado en el 
Juzgado 13 Penal Municipal con 

Funciones de Control de 
Garantías de Barranquilla 

06-03-2018 a 06-06-2018 Favorable 

Auxiliar Judicial Ad Honorem en 

el Juzgado Trece Penal 
Municipal con Funciones de 
Control de Garantías de la 

ciudad de Barranquilla. 

15-02-2017 a 20-11-2017 Favorable 

ALTAMAR 
PERNETT 

CARMEN LUCIA 

Certificación de curso de 
ENGLISH DOT WORKS 
BEGINNER (INGLES), 

expedida por el SENA. 

13/07/2022 No es relacionado con el cargo 

MEZA 
MERCADO 

CESAR 
HERNANDO 

Certificado Pregrado de 
administración pública, Escuela 
Superior de Administración 

Pública - ESAP 

26/05/2013 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado Diplomado para la 

práctica judicial en Derecho 
Administrativo, Escuela Judicial 
Rodrigo Lara Bonilla 

20-07-2020 a 21-10-2020 Favorable 

Certificado Diplomado en 
docencia universitaria, 

Universidad de la Guajira 

10/07/2015 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 
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Certificado Curso virtual 

contratación estatal y 
presupuesto público, Escuela 
Judicial Rodrigo Lara Bonilla 

9/09/2022 Favorable 

Certificado Curso virtual 
formación especializada en 

derecho penal y sistema penal 
acusatorio, Escuela Judicial 
Rodrigo 

Lara Bonilla 

16/09/2022 Favorable 

Certificado Curso virtual curso 

virtual sobre asuntos en 
derecho tributario, Escuela 
Judicial Rodrigo Lara Bonilla 

2/02/2023 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado Curso virtual módulo 
de aprendizaje autodirigido: 

audiencias y providencias en el 
código general del proceso  
Escuela Judicial Rodrigo Lara 

Bonilla 

2/02/2023 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado Curso virtual área 
civil y comercial con énfasis en 
derecho de la competencia y 

propiedad intelectual, Escuela 
Judicial Rodrigo Lara Bonilla 

2/02/2023 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado Administración de 
Recursos Humanos, SENA 

29/05/2009 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado English Discoveries 
– Básico II, SENA 

7/07/2009 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado Programa – Gestión 
Presupuestal Para Entidades 

Públicas: Estatuto Orgánico del 
Presupuesto, SENA 

30/06/2009 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado Gestión de 
Proyectos a Nivel 
Administrativo, SENA 

5/12/2008 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado Interventoría de 
Obras, SENA 

25/10/2010 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado ISO 9000 – 
Documentación de un Sistema 

de Gestión de Calidad, SENA 

29/04/2009 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado ISO 9000 – 

Fundamentos del Sistema de 
Gestión de Calidad, SENA 

15/04/2009 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

Certificado Toma de Decisiones 
a Nivel Administrativo, SENA 

30/04/2009 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Capacitación 

MARTINEZ 

OLANO CINDY 
NORELLA 

Diploma y Acta de grado 

Especialización en Derecho 
Laboral y Seguridad Social. 
Universidad del Atlántico.  

29/08/2022 Favorable 

PALMA 
FLORIAN 
CLAUDIA 

PATRICIA 

Certificado laboral en Nopin 
Colombia S.A.S 

17-08-2022 a 12-01-2023 

Se le tendrá en cuenta 32 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 68 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado laboral en Olinsa 
S.A.S 

17-01-2019 a 07-08-2022 

Diploma y Acta de grado de 
Administradora de Empresas, 

Corporacion Universitaria 
Americana 

6/04/2018 Favorable 

Certificado Diplomado en 
Gerencia Financiera, 
Corporacion Universitaria 

Americana 

18-08-2017 a 25-11-2017 Favorable 
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Certificado curso Manejo de 

Herramientas Microsoft Office 
2016, SENA 

15/05/2020 Favorable 

GAMEZ 
RODRIGUEZ 

CORAIMA 
YOLANNY 

Certificado VIII Conversatorio 
de la Jurisdicción Constitucional 

- 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado VI Congreso 

Colombiano de Derecho 
Procesal Constitucional 

22/05/2015 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Diplomado en 

Docencia y Didactica 
Univesitaria, Politecnico 
Superior de Colombia 

03-04-2022 a 03-06-2022 Favorable 

Certificación laboral del 

Juzgado 12 de Pequeñas 
Causas y Competencias 
Múltiples de Barranquilla – 

Cargo Oficial Mayor 

01-08-2022 a 28-02-2023 Favorable 

OVIEDO 

CONSUEGRA 
DANIEL 
ANDRES 

Certificado como LEGAL 
COORDINATOR en 

JOBANDTALENT COLOMBIA 
con función de capacitador 

16-02-2021 a 28-12-2022 

Se le tendrá en cuenta 23,89 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 76,11 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de experiencia 

actual como Gestor Laboral en 
PETROMIL SAS 

05-01-2023 a 13-02-2023 

MANTILLA 
BARRERA 
DANIELA 

ALEXANDRA 

Certificado expedido por 
Merlano Abogados S.A.S., en el 
cargo de Asistente Legal 

20-01-2022 a 22-02-2023 Favorable 

DIAZ MARTINEZ 

DANIELA 

Constancia de estudio en curso 
de Maestria en Derecho, 

Universidad del Norte 

27/02/2023 

No cumple  con el titulo de estudios 
establecido en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

LUJAN GARCIA 
DANIELA 
PATRICIA 

Certificado laboral en el cargo 
de Dependiente Judicial, 
Abogado Arlington Enrique 

Ramos Aragon 

03-10-2016 a 12-12-2022 

Se le tendrá en cuenta 78,61 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 21,39 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Diploma de Abogado expedida 

por la Univesidad Simon Bolivar 
24/07/2018 Favorable 

Certificado Diplomado en 

Derecho Procesal, expedido por 
la Univesidad Simon Bolivar 

24/07/2018 Favorable 

ROMERO DE LA 
HOZ DANILO 

ANDRES 

Título de Abogado, expedido 

por la Universidad Libre. 
6/12/2017 

Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Título de Especialista en 

Derecho 
Procesal, expedido por la 
Universidad Libre 

25/10/2018 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  
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Título de Especialista en 
Derecho 
Público, expedido por la 

Universidad del Norte. 

20/02/2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Título de Especialista en 

Derecho 
Constitucional, expedido por la 
Universidad del Norte 

27/11/2020 

Se le tendrá en cuenta 10 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 90 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Título de Magister en Derecho 
Público, expedido por la 

Universidad del Norte 

30/07/2021 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Certificado expedido por la 

Secretaría 
General del Concejo Municipal 
de Soledad, de Contrato de 

prestacion de servicios 
profesionales  

- 
No se reclasificará este item, ya 
alcanzó el maximo puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado expedido por la 
Secretaría 
General del Concejo Municipal 

de Soledad, de Contrato de 
prestacion de servicios 
profesionales  

- 
No se reclasificará este item, ya 
alcanzó el maximo puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado expedido por la 
Secretaría 
General del Concejo Municipal 

de Soledad, en el cargo de 
Abogado 

- 
No se reclasificará este item, ya 
alcanzó el maximo puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado expedido por la 

Oficina de 
Talento Humano de la Alcaldía 
Municipal de Baranoa en el 

cargo de Profesional 
Universitario de Gestion Juridica 

- 
No se reclasificará este item, ya 
alcanzó el maximo puntaje en el 

Registro por experiencia 

ARGUELLES 

BALLEN DARLIS 

Certificado Laboral en 
Superintendencia de la 

Economía Solidaria de Contrato 
de prestacion de servicios  

16-02-2017 a 15-12-2017 Favorable 

Certificado Laboral en 
Superintendencia de la 
Economía Solidaria de Contrato 

de prestacion de servicios  

25-01-2018 a 24-12-2018 Favorable 

Certificado Laboral ABOGADO 
JORGE MORALES como 
Asistente Juridica 

10-01-2019 a 08-01-2021 Favorable 

FRANCO 
ALTAMIRANDA 

DAVID 
LEONARDO 

Certificado laboral de 
Prestación de servicios 
profesionales en 

SUPERINTENDENCIA DE LA 
ECONOMÍA SOLIDARIA 

31-07-2017 a 30-12-2017 Favorable 

Certificado laboral de 
Prestación de servicios 

profesionales en la ALCALDÍA 
MUNICIPAL DE SOLEDAD 

26-10-2017 a 31-12-2017 

Tiempo laboral concurrente con el 
anterior certificado de 

Superintendencia de la Economía 
Solidaria 

Certificado laboral de 
Prestación de servicios 

profesionales en 
SUPERINTENDENCIA DE LA 
ECONOMÍA SOLIDARIA 

19-01-2018 a 25-12-2018 Favorable 
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Certificado laboral de 
Prestación de servicios 
profesionales en la EMPRESA 

SOCIAL DEL ESTADO RIO 
GRANDE DE LA MAGDALENA 

02-01-2018 a 30-09-2018 

Tiempo laboral concurrente con el 
anterior certificado de 

Superintendencia de la Economía 

Solidaria 

Certificado laboral de 
Prestación de servicios 

profesionales en la EMPRESA 
SOCIAL DEL ESTADO RIO 
GRANDE DE LA MAGDALENA 

01-10-2018 a 30-12-2018 

Tiempo laboral concurrente con el 
anterior certificado de 

Superintendencia de la Economía 
Solidaria. Se tendrá en cuenta 5 dias 

del 26 al 30 diciembre 2018 

Certificado laboral de 

Prestación de servicios 
profesionales en la ALCALDÍA 
MUNICIPAL DE SOLEDAD 

01-02-2019 a 31-05-2019 
14-06-2019 a 14-10-2019 

Favorable 

Certificado laboral de Director 
de establecimiento de Reclusión 

Clase I Código 0195 en el 
INSTITUTO NACIONAL 
PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO - INPEC 

08-09-2020 a 25-01-2023 Favorable 

Especialización en Derecho 
Constitucional, Universidad 

Libre 

25/09/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Especialización en Derecho 

Administrativo 
7/04/2016 

Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Especialización en Derecho 
Público. Universidad del Norte 

20/02/2020 Favorable 

Maestría en Derecho Público. 

Universidad del Norte 
29/07/2022 Favorable 

VENDRIES 

VISBAL DAVID 
ENRIQUE 

Curso de ingles American 
Contract Law I y II, Yale 
University  y Coursera  

18/03/2022 No es relacionado con el cargo 

Curso en Competencias 
Digitales Avanzadas expedido 
por Politecnico de Suramerica 

21/02/2023 Favorable 

Certificación Profundización en 
Derecho Laboral, expedido por 

la Universidad de la Costa 

1/10/2022 Favorable 

Certificado de Egresado de la 
carrera de Derecho - 
Universidad de la Costa 

7/02/2023 

No cumple  con el título de estudios 

establecido en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

GUTIERREZ DE 

LEON 
DIAMANTINA 
DEL CARMEN 

Certificación laboral expedida 

por el Juzgado 4º Administrativo 
Oral de Barranquilla 

01-08-2017 a 25-02-2022 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

Diploma Especialización en 
Derecho Procesal Civil, 

Universidad Externado de 
Colombia. 

4/12/2017 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Diploma XX Jornadas 
Internacionales de Derecho 

Administrativo,  Universidad 
Externado de Colombia. 

6/09/2019 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 
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Certificado Diplomado en 

Acciones Constitucionales y 
Derechos Fundamentales 

23/09/2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

GIL ALARCON 

DIANA ISABE 

Certificado Maestría en 

Ciencias de la Educación 
14/10/2021 Favorable 

Certificado Diplomado Énfasis 

en Derecho Laboral. 
Universidad Simón Bolívar, 
Barranquilla 

15/12/2016 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado Diplomado 
Contratación Estatal. Politécnico 

de Colombia 

14/10/2016 Favorable 

Certificado curso Excel 

avanzado, Corporación 
CEMECA 

12/12/2020 Favorable 

Certificado Laboral Asesora 

Jurídica, en Institución 
Educativa Nuevo Mundo, 
resolución 0832 del 6 de Abril 

del 2011 Emanada por la 
Secretaria de Educación 
Municipal de Magangué 

16-10-2017 a 23-08-2018 Favorable 

Certificado Abogada de 
Registros Públicos. Entidad: 
Entidad: Cámara de Comercio 

de Magangué 

15-01-2020 a 07-04-2022 Favorable 

DE LA HOZ 
ESCORCIA 

DINAIRA INES 

Certificado de litigio con las 

constancias dadas por 
diferentes juzgados: 
-Juzgado 2º Administrativo Oral 

de Barranquilla 
-Juzgado 12º Penal del Circuito 
de Barranquilla 

-Juzgado 15º Civil Municipal de 
Barranquilla (no tiene fecha de 
inicio y final de proceso) 

- Juzgado 4º Penal Municipal 
De Causas Mixtas Con 
Funciones De Conocimiento De 

Barranquilla. (no tiene fecha de 
inicio y final de proceso) 
- Juzgado 5º Civil del Circuito 

de Barranquilla (no tiene fecha 
de inicio y final de proceso). 
- Juzgado 16 Penal Municipal 

Con Funciones de Control De 
Garantías (no tiene fecha de 
inicio y final de proceso). 

- Juzgado 12° Civil del Circuito 
de Barranquilla. (no tiene fecha 
final de proceso). 

- Juzgado 10º de Pequeñas 
Causas y Competencias 
Múltiples de Barranquilla, (no 

tiene fecha inicio de proceso). 

29-10-2020 a 03-03-2021 
06-06-2021 a 19-08-2021 
06-05-2022 a 16-05-2022 

  

Diploma y acta de grado en 
Especializacion en Derecho 

Administrativo en la Universidad 
Simón Bolivar. 

16/06/2022 Favorable 

Certificado de Diplomado en 

Derecho Disciplinario en la 
Universidad Simón Bolivar 

16/06/2022 Favorable 

ZUBIRIA CELIN 

DOLORES 
PATRICIA 

Acta de Grado de Especialista 

en Derecho Procesal Civil. 
Universidad Externado de 
Colombia 

12/12/2022 Favorable 

Certificado de Seminario 
Especializado en Derecho 

Político. Universidad del 
Atlantico 

18/01/2023 Favorable 
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Certificado de Seminario 

Especializado en Derecho 
Penal  

18/01/2023 Favorable 

Certificado de Seminario 
Especializado en Derecho 
Laboral  

18/01/2023 Favorable 

Certificado de Seminario 
Especializado en Derecho Civil 
I. Universidad del Atlantico 

18/01/2023 Favorable 

Certificado de Seminario 
Especializado en Derecho Civil 

II  

18/01/2023 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Cursos 

Certificado laboral en el cargo 
de Asesor Juridico en Faber de 
Jesus Serna Aristizabal 

Comerciante 

16-03-2019 a 21-01-2023 Favorable 

ROSSIANO 
PONTON 

EDWARD DEL 
MAR 

Certificado Laboral con 

funciones de Profesional 
Universitario expedido por la 
Universidad del Atlántico 

(12-11-2013) 28-10-2017 
a 01-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 12,67 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 87,33 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado de Auditor Interno 
ISO 45001. INCONTEC 

28/08/2019 Favorable 

Certificado Fundamentos de 

Programación Python C1. 
Universidad de Antioquia 

29/05/2022 Favorable 

Certificado Programación 
Básica Java C2. Universidad de 
Antioquia 

31/07/2022 Favorable 

Contratación Pública con 

SECOP II. Fundacion Temas de 
Estado. 

5/08/2022 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Diplomado en Desarrollo de 
Software C3. Universidad de 

Antioquia 

30/09/2022 Favorable 

Scrum Foundation SFPC. 
CertiProf 

10/10/2022 No es relacionado con el cargo 

Certificado Diplomado de 
Desarrollo WEB C4 

30/11/2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado Programa 
Formación web 2022 C4 

30/11/2022 Favorable 

GUZMÁN 

NARVÁEZ 
EDWIN 
ANTONIO 

Acta de grado de Especialista 

en Derecho Procesal, Expedido 
por la Universidad Libre  

11/04/2019 Favorable 

LASTRA BRAVO 
EFRAIN JOSE 

Certificado laboral en el cargo 

de Dependiente Judicial en 
Ludy Mirella Arevalo Franco 
abogada. 

01-02-2020 a 30-12-2022 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

ALVAREZ 

MONTERO 
EFREN LUIS 

Especialización en Derecho de 
Familia 

6/04/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diplomado en acciones 
Constitucionales. Escuela 
Judicial Rodrigo Lara Bonilla - 

Universidad Libre 

9/12/2020 Favorable 

Certificado curso Programa de 
Formación en Discapacidad. 
Escuela Judicial Rodrigo Lara 
Bonilla 

20/06/2020 Favorable 

Curso Regional Sobre 
Restitución Internacional de 

Niños, Niñas y Adolescentes. 
Escuela Judicial Rodrigo Lara 
Bonilla 

18/01/2023 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 
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BOLAÑO 

RODRIGUEZ 
ELBA MARIA 

ROSA 

Diplomado en Politicas Publicas 
con enfasis en Trabajo Decente 

31/08/2022 Favorable 

Curso Gestion Integral del 
Servicio al ciudadano. Escuela 
Superior de Administracion 

Publica 

9/09/2022 Favorable 

Curso Registro Publico de 
Carrera Administrativa. 

Comision Nacional del Servicio 
Civil 

30/09/2022 Favorable 

Certificado laboral de prestacion 

de servicios profesionales en la 
Alcaldia Municipal de Luruaco 

11-01-2022 a 10-07-2022 Favorable 

MADRID 

BARRIOS ELIE 
DE JESUS 

Curso Internacional de 

Criminología. Corporacion 
Universitaria Americana 

17-11-2020 a 17-12-2020 
No se especifica el numero de horas 

realizadas en el curso. 

Curso Salud Ocupacional, 
SENA 

4/12/2009 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diplomado Acciones 
Constitucionales, Escuela 
Judicial Rodrigo Lara Bonilla 

23-06-2020 a 23-09-2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Formación de Auditores 
Internos en Sistemas de 

Gestión Integrados HSEQ, NTC 
ISO 9001:2015, NTC ISO 
14001:2015 y NTC OHSAS 

18001:2007 

3/04/2018 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Formación de Auditores 
Internos en el Sistema de 

Gestión de Salud y Seguridad 
en el Trabajo NTC OHSAS 
18001:2007 

8/03/2018 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Cursos de: 
- Estructura OHSAS y su 

relación con el Decreto 1072 de 
2015 
- Planificación del SGS&SO; 

Técnica de Auditorías Interna 
en SGS&SO 
- Mantenimiento de las 

Habilidades del Auditor en 
SGS&SO 
- Gestión del Riesgo ISO 31000 

- Fundamentos ISO 9001:2015 
- Competencias Básicas para la 
Gestión Ambiental 

- Estructura OHSAS 18001 
- Pensamiento Basado en 
Riesgo 

- Auditorías enfocadas a los 
Sistemas de Gestión 

8/04/2018 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Diplomado SGI bajo NTC ISO 

9001:2015, NTC ISO 
14001:2015, NTC ISO 
31000:2018, NTC ISO 

45001:2018, NTC ISO 
19011:2018, Guía 
Administración del Riesgo 

DAFP 2018, MIPG, NTC 
6256:2018 y GTC 286:2018 de 
la Rama Judicial 

15/12/2020 Favorable 

Formación Auditor Interno en 
SGI BAJO NTC ISO 9001:2015, 

NTC ISO 14001:2015, NTC ISO 
45001:2018, Guía para 
Administración del Riesgo 

DAFP 2018, MIPG, NTC 
6256:2018 y GTC 286:2018 de 
la Rama Judicial 

15/12/2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Curso Informática Básica. 
SENA 

18/04/1997 Favorable 

Curso de Microsoft Excel 
avanzado 

22/07/2016 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 
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Curso de Competencias 

Administrativas 
7/10/2022 Favorable 

Curso Etica de lo Publico. 
Escuela Superior de Educacion 

Publica 

24/06/2022 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado Diplomado en 
Derecho Laboral y Seguridad 
Social 

10/09/2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados. 

Certificado Diplomado en 
Derechos Humanos 

18/06/2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados. 

HERNANDEZ 
DIAZ ELKIN 

ELKIN 

Certificado de Constancia de 

estudio del programa de 
Derecho, Expedido por la 
Universidad del Norte 

21/09/2021 

No cumple  con titulo de estudios, 

establecido en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Diplomada de Master en leyes, 
Expedido por the Pennsylvania 

State University 

Diciembre de 2021 

No se determinó el # de horas en el 
certificado, establecidas en el literal iv 
del numeral 5.2.1 del Articulo 2° del 

Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 
Octubre de 2017 

Certificado de Notas, Expedido 
por la Universidad del Norte 

9/09/2021 

No cumple  con titulo de estudios, 
establecido en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

CURE EBRATT 
EVELIN ALICIA 

Certificado Laboral en el Cargo 
de Citador municipal nominado, 

Expedido por el Juzgado 5° 
Municipal de Pequeñas Causas 
Laborales del de Barranquilla 

04-02-2021 a 28-02-2022 Favorable 

CARRILLO 

CASTRO EVER 
ENRIQUE  

Diploma y Acta de grado de 
especializacion en DERECHO 
LABORA Y SEGURIDAD 

SOCIAL, Universidad del 
Atlantico 

20/12/2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022 

Certificado de Diplomado en 

Fundamento del Derecho 
internacional Humanitario, 
Expedido por el Politecnico 

superior de Colombia 

30-10-2021 a 03-12-2021 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022 

Certificado de Curso en Word 
Basico, Expedido por el 
Politecnico de SURAMERICA 

11/01/2022 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022 

Certificado de curso en Word 

Intermedio, Expedido por el 
Politecnico de SURAMERICA 

11/01/2022 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022 

Certificado de curso en Excel 

Intermedio, Expedido por el 
Politecnico de SURAMERICA 27/01/2022 

Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022 

Certificado de Diplomado en 
Fundamentos del Derecho 

Administrativo, Expedido por el 
Politecnico superior de 
Colombia 

30-10-2021 a 03-12-2021 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022 

Certificado de Diplomado en 
Derecho Laboral y Seguridad 
Social, Expedido por la 

Coporacion Universitaria 
Americana  

17/01/2018 Favorable 

Certificado de Diplomado en 
Derecho Laboral, Expedido por 

el Politecnico de Colombia 

15-06-2019 a 19-07-2019 

Alcanzó el numero maximo de puntaje 
en diplomado Certificado de Diplomado en 

Nomina y Prestaciones 
Sociales, Expedido por el 

Politecnico de Colombia  

29-06-2019 a 02-08-2019 
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Certificado de Diplomado en 
Regimen disciplinario, Expedido 
por El Politecnico superior de 

Colombia 

27-11-2021 a 31-12-2021 

Certificado de curso en Excel 
Basico, Expedido por 

Politecnico de SURAMERICA 
11/01/2022 

Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 
del periodo 2022 

DEL CASTILLO 
BOLAÑO FANNY 

ESTHER 

Certificado de Diplomado en 
fundamentos del Derecho 
Constitucional, Expedido por el 

Politecnico Superior de 
Colombia  

31/12/2022 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Dependiente Judicial, 
Expedido por Convenir Sistema 

de Cobranzas SAS 

10-03-2022 a 13-04-2022 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Tecnico Judicial, Expedido 
por la Cooperativa de 

Servidores Publicos y Jubilados 
de Colombia 

02-05-2022 a 13-02-2023 Favorable 

TOVAR 

SANTAMARIA 
FRED IVAN 

Certificado Laboral mediante 
contrato de prestacion de 

servicios profesionales, 
Expedido por LEGAL 
ATLANTIC SAS 

10-03-2020 a 31-12-2020 

05-01-2021 a 31-12-2021 
03-01-2022 a 31-12-2022 

Se le tendrá en cuenta 68,22 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 31,78 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Laboral en el cargo 
de Abogado, Expedido por 
VALENCIA ANTEQUERA 

Abogados 

(22-08-2016) 19-10-2017 
a 31-12-2019 

Certificado de judicatura, 

Expedido en la defensoria del 
pueblo 

12-08-2014 a 12-05-2015 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de contrato de 
prestacion de servicios 
Tecnicos N° 

0135*2017*000059, Expedido 
por la Gobernacion del Atlantico 

04-04-2017 a 31-12-2017 
Tiempo laboral concurrente con el 

certificado de VALENCIA 

ANTEQUERA Abogados 

Certificado de contrato de 

prestacion de servicios 
Tecnicos N° 
0135*2016*000112, Expedido 

por la Gobernacion del Atlantico 

24-08-2016 a 31-12-2016 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de contrato de 

prestacion de servicios 
Profesionales N° 
0135*2018*000150, Expedido 

por la Gobernacion del Atlantico 

30-01-2018 a 30-06-2018 
Tiempo laboral concurrente con el 

certificado de VALENCIA 
ANTEQUERA Abogados 

Certificado de contrato de 
prestacion de servicios 
Profesionales N° 

0104*2018*000083, Expedido 
por la Gobernacion del Atlantico 

04-10-2018 a 31-12-2018 
Tiempo laboral concurrente con el 

certificado de VALENCIA 

ANTEQUERA Abogados 

Certificado de contrato de 

prestacion de servicios 
Profesionales N° 
0135*2019*000268, Expedido 

por la Gobernacion del Atlantico 

02-07-2019 a 31-12-2019 
Tiempo laboral concurrente con el 

certificado de VALENCIA 
ANTEQUERA Abogados 

GUTIERREZ 
CELIN FREDY 
ANDRES 

Diploma y Acta de grado de 
titulo de Abogado, Expedido por 
la Universidad del Atlantico 

16/12/2022 Favorable 

DEL CASTILLO 
CEPEDA GILMA 

ROSA 

Certificado de Diplomado en 
Derecho comercial y legislacion 
del consumo, Expedido por la 

Universidad de la Costa  

23/06/2018 Favorable 

mailto:convocatoriascsjbqlla@cendoj.ramajudicial.gov.co


Resolución No. CSJATR23-891,  30 de marzo de 2023- Hoja No. 21 

Palacio de Justicia, Calle 40 No. 44-80 Piso 6 Edificio Lara Bonilla 
PBX: 3885005 Ext.1035 www.ramajudicial.gov.co 

Email: convocatoriascsjbqlla@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Barranquilla-Atlántico. Colombia 

SC5780-4-2 

Certificado de curso en Salud 
ocupacional: Seguridad y Salud 

en el trabajo, Expedido por el 
Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

24/10/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

RUDAS 
FONTALVO 

GISELL 

Diplomado de especializacion 
en Derecho Administrativo, 
Expedido por la Universidad 

Libre  

2/04/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diplomada de Magister en 
Derecho con enfasis en 
Derecho Administrativo, 
Expedido por la Universidad 

Externado de Colombia 

16/11/2018 Favorable 

Certificado de Diplomado en 
contratacion Estatal, Expedido 
por la Universidad del Rosario  

12/11/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de Diplomado en 

Regimen Disciplinario, Expedido 
por El Politecnico Superior de 
Colombia 

12-09-2020 a 16-10-2020 Favorable 

Certificado de diplomado en 
Docencia y Didáctica 
universitaria, expedido por 

Politécnico Superior de 
Colombia 

22-08-2020 a 25-09-2020 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Diplomados 

Certificado Laboral en el cargo 
de Profesional Especializado, 
Expedido por la 

Superintendencia Nacional de 
Salud  

(23-01-2014) 20-10-2016 
a 12-07-2018 Se le tendrá en cuenta 10,72 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 89,28puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Laboral en el cargo 
de Profesional Especializado, 
Expedido por Instituto 

Colombiano de Bienestar 
Familiar   

01-08-2018 a 14-10-2021 

Certificado Laboral en el cargo 

de Profesional Especializado, 
Expedido por el Instituto 
Nacional de Salud 

10-08-2020 a 30-06-2021 

Tiempo laboral concurrente con el 

certificado del Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar  

LYONS 
ARANGO 

GLORIA ELISA 

Certificado de pertenencia en el 
programa de Derecho, 

Expedido por la universidad del 
Atlantico  

14/02/2023 

No cumple requisito de terminación de 
estudios, establecido en el literal iv del 

numeral 5.2.1 del Articulo 2° del 
Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 

Octubre de 2017 

Certificado de participacion en 

la videoconferencia sobre el 
Principio de oportunidad y la 
justicia restaurativa, expedido 

por la escuela Judicial "Rodrigo 
Lara Bonilla" 

28/11/2022 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado de Aprobracion de 
Seminario especializado de 

profundizacion en Derecho Civil 
I, expedido por la Universidad 
del Atlantico 

22/11/2022 Favorable 

Certificado de Aprobracion de 
Seminario especializado de 

profundizacion en Derecho 
Penal, expedido por la 
Universidad del Atlantico 

22/11/2022 Favorable 
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Certificado de curso en el uso 
de la Herramienta ofimatica 
Microsoft Word para el 

procesamiento de textos, 
expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

15/11/2022 Favorable 

Cetificado de curso sobre el 
sistema unico de informacion 

normativa (SUIN-JURISCOL), 
expedido por el Ministerio de 
Justicia y Derecho 

28/04/2022 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de Curso en diseño, 
liquidacion y pago de nomina, 

expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

23/11/2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Certificado de curso en 
Contabilidad Basica, expedido 

por el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

28/07/2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Certificado de diplomado en 
conciliacion: capacitacion en 
mecanismos alternos en 

solucion de conflictos, Expedido 
por la Universidad del Atlantico 

27-07-2018 a 06-10-2018 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Certificado de realizacion de 
prácticas de Consultorio 

Juridico, expedido por la 
Fiscalia General de la Nacion 

15/12/2022 

Hace parte del pensum academico, 
establecido en el numeral 3.5.7 del 

Articulo 2° del Acuerdo No. CSJATA17-
647 de 06 de Octubre de 2017 

Certificado Laboral en el cargo 
de Dependiente Judicial, 
expedido por Francisco Borrero 

Brochero - Abogado 

19-02-2018 a 29-11-2019 Favorable 

VILLALOBOS 

GARCIA 
GUSTAVO 
ADOLFO 

Certificado Laboral en 
diferentes cargos dentro de la 

Rama Judicial, expedido por LA 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE 
ADMINISTRACIÓN 

(03-10-2011 a 07-10-2011 
11-01-2012 a 21-04-2016 
22-01-2016 a 28-04-2016 

29-04-2016 a 29-09-2016 
18-10-2016 a 16-01-2017 
01-08-2017) 12-10-2017 a 

28-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 38,11 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 61,89 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Laboral en el cargo 
de Oficial Mayor, expedido por 

el juzgado 15 Administrativo 
Mixto del Circuito de 
Barranquilla 

01-08-2017 a 28-02-2023 
Se tuvo en cuenta con el certificado de 

la Direccion Ejecutiva 

Acta de grado de la 
Especializacion en Derecho 

Constitucional, Expedido por la 
Universidad Libre  

2/04/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Acta de grado de la 

Especializacion en Derecho 
Procesal, expedido por la 
Universidad Libre  

12/03/2015 Favorable 

AGUILAR JAIME 

HABIB 

Certificado de curso de Excel 
avanzado, expedido por INTER 
CONTINENTAL 

16-11-2022 a 13-12-2022 Favorable 

Certificado de curso de ingles 
Basico - nivel 1, expedido por el 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

23/11/2019 No es relacionado con el cargo 

Certificado de Diplomado en 
Gestion por procesos, expedido 
por el Politecnico de Colombia 

20/08/2022 Favorable 
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Certificado de Curso en 
competencia digitales basicas, 

expedido por el Politecnico de 
SURAMERICA 

28-12-2022 a 10-01-2023 Favorable 

ANDON YARALA 
HASSAN 
NASSIN 

Certificado de Contratos de 

prestacion de servicios 
Profesionales , expedido por la 
Alcaldia municipal de soledad 

02-03-2020 a 27-12-2022 Favorable 

Diploma y Acta de grado de 

especializacion en Derecho 
Publico, expedido por la 
Universidad del Norte  

12/02/2021 Favorable 

PEREZ 
ARROYO 

HECTOR ISAAC 

Certificado de Diplomado en 
conciliacion en Derecho, 
Expedido por la Coporacion 

Universitaria Rafael Nuñez  

13/12/2022 Favorable 

Certificado de curso en 

Administracion de servicios 
microsoft 365 y herramientas de 
productividad para las 

organizaciones 4.0, expedido 
por el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA  

19/12/2022 Favorable 

Certificado de curso en Manejo 
de herramientas microsoft office 

2016: Excel, expedido por el 
Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA  

16/12/2022 Favorable 

Certificado de curso en Manejo 
de herramientas microsoft office 

2010: Powerpoint, expedido por 
el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

19/12/2022 Favorable 

HERNANDEZ 
ORTEGA HUGO 
ANDRES  

Certificado de curso en 

antender clientes de acuerdo 
con procedimiento de servicio y 
normativa - Nivel Intermedio, 

SENA 

20/12/2021 

Certificado no determina el numero de 

horas, establecidas en el literal iv del 
numeral 5.2.1 del Articulo 2° del 

Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 
Octubre de 2017 

PATIÑO 

CASTILLA 
JAIRO ANDRES 

Recibo de Pago, expedido por 
la Universidad Externado de 
Colombia 

20/09/2021 
No se identifica el tipo de estudio y 

tiempo 

Certificado de curso de Word 
2010, expedido por AULAFACIL 27/10/2017 

Se tuvo en cuenta en la etapa 
clasificatoria 

Certificado de congreso 
internacional de seguridad vial, 

expedido por el Instituto de 
Transito del Atlantico  

20-09-2017 a 21-09-2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diploma de titulo de Abogado, 
expedido por la Universidad de 
la Costa  

30/08/2019 Favorable 

Certificado de Diplomado en 
Derecho Comercial y 

Legislacion del Consumo, 
expedido por la Universidad de 
la Costa  

23/06/2018 Favorable 

Certificado de diplomado en 
Derecho probatorio, expedido 
por el Instituto Nacional de 

Formacion Academica y Laboral 

17/06/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de asistencia a foro 
sobre Derechos humanos, 

expedido por la Corporacion 
Universidad de la Costa  

23/08/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado Laboral en el cargo 

de inspector de transito y 
transporte, expedido por la 
Alcaldia de Barranquilla  

9/09/2021 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 
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Certificado de realizacion de 

practicas de consultorio juridico, 
Expedido por la Contraloria 
Distrital de Barranquilla 

21/11/2017 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado de Nombramiento en 
el cargo de Auxiliar Judicial 

grado 01, expedido por el 
Tribunal Superior del Distrito 
Judicial de Barranquilla Sala 

Penal 

10-08-2021 a 27-02-2023 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado Laboral en el cargo 
de Citador Circuito grado 3, 
Expedido por el Centro de 

Servicio Judiciales del Sistema 
Penal Oral Acusatorio  

17/09/2019 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado Laboral en el cargo 

de Escribiente Municipal, 
expedido por Juzgado 1º de 
Pequeñas Causas y 

Competencias Multiples  

18/11/2019 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado de realizacion de 
practicas de Consultorio 
Juridico, expedido por la 

Alcaldia de Barranquilla 

15/05/2017 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado de realizacion de 
judicatura, expedido por el 

Tribunal Superior del Distrito 
Judicial de Barranquilla Sala 
Penal 

27-08-2018 a 02-07-2019 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

BELTRAN 

ROMERO 
JAVIER 
ANDRES  

Certificado Laboral en 
diferentes cargos dentro de la 

Rama Judicial, expedido por LA 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE 
ADMINISTRACIÓN 

01/10/2014 a 22-02-2023 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

CLAVIJO 

LARIOS JAVIER 
EDUARDO  

Certificado de contratos de 
prestacion de servicios, 
expedido por la Universidad del 

Atlantico 

19-07-2016 a 31-12-2016 
06-02-2017 a 30-12-2017 

25-01-2018 a 22-12-2018 
29-01-2019 a 31-12-2019 
26-02-2020 a 28-12-2020 

08-02-2021 a 31-12-2021 
25-01-2022 a 30-09-2022 

Se le tendrá en cuenta 0,22 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 99,78 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado de curso en 
Administracion de Recursos 
Humanos, Expedido por el 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA  

2/10/2013 Favorable 

Certificado de curso en Manejo 
de herramientas microsoft office 
2010: Excel, Expedido por el 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA  

21/08/2013 Favorable 

Certificado de curso en Manejo 

de herramientas microsoft office 
2010: Microsoft word, Expedido 
por el Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA  

1/08/2013 Favorable 

MEDINA 

VARGAS 
JEISON 

Diploma y Acta de grado de 
titulo de Abogado, Expedido por 

la universidad del Atlantico 

21/12/2018 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Auxiliar Judicial, expedido 
por la Sala de Decisión Laboral 

del Tribunal Superior del Distrito 
Judicial de Barranquilla  

(21-02-2017) 24-10-2017 

a 07-12-2017 
Favorable 

Certificado Laboral de contrato 
de prestacion de Servicios 

profesionales en el cargo de 
Abogado, expedido por 
TOLEDO Asesor SAS 

13-01-2020 a 31-01-2022 Favorable 
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Certificado Laboral en el cargo 

de Asesor Juridico, expedido 
por SALUD INTEGRAL PPL 

01-02-2022 a 30-01-2023 Favorable 

IBARRA 
CORREA 

JENNIFER 
PAOLA 

Certificado Laboral de contrato 
de prestacion de servicios 

profesionales, Expedido por el 
Servicio Nacional de Apredizaje 
SENA 

07-01-2022 a 31-01-2022 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado Laboral de contrato 

de prestacion de servicios 
profesionales, Expedido por el 
Servicio Nacional de Apredizaje 

SENA 

01-02-2022 a 31-12-2022 
Alcanzó el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

Certificado de Diplomado en 

novedades en la actulizacion 
disciplinaria en el marco de las 
leyes 1952 de 2019 y 2094 de 

2021, Expedido por La escuela 
superior de administracion 
publica 

23-06-2022 a 05-08-2022 Favorable 

Certificado de Seminario en 
Actulizacion en la contratacion 

Estatal, Expedido por La 
escuela superior de 
administracion publica 

07-06-2022 a 10-06-2022 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de Diplomado sobre 

MIPG, Expedido por La escuela 
superior de administracion 
publica 

05-09-2022 a 04-11-2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados. 

Certificado de curso en 
"habilidades para la 

comunicación", Expedido por la 
Corporacion Universitaria 
Reformada  

24-10-2022 a 28-10-2022 Favorable 

Certificado de curso en el uso 
de aplicativo SECOP II en la 

contratacion estatal  6/10/2022 Favorable 

Certificado de Diplomado en 
auditoria interna basada en 
riesgos y evaluacion de la 

actividad de auditoria, Expedido 
por La escuela superior de 
administracion publica 

01-09-2022 a 30-09-2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados. 

Certificaod de Diplomado en 

Administracion Publica, 
expedido por la Coporacion 
Universitaria Reformada 

27-10-2022 a 02-12-2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados. 

ROMAN 
ESTARITA 

JENNIFER 
RAQUEL 

Certificado Diplomado 

Promoción del Desarrollo 
Integral: arte, cultura y 
movilización social para la 

Primera Infancia. ICBF, 
ALCALDIA DE 
BARRANQUILLA Y FEC 

30/07/2018 Favorable 

Certificado Diplomado en 
Organización Documental I - 

ESAP 

7/10/2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomado 

Certificado Curso Manejo de 

herramientas Microsoft Office 
2016: Excel. SENA 

17/08/2022 Favorable 

Certificado Curso Fundamentos 
básicos de gestión documental - 

Archivo General de la Nación 

22/08/2022 Favorable 

Certificado Curso Formación 

Administración Documental en 
el Entorno Laboral-SENA 

12/12/2022 Favorable 
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Certificado Curso Metodología 

para la Elaboración del 
Diagnóstico Integral de 
Archivos-Archivo General de la 

Nación 

20/02/2023 Favorable 

Certificado laboral Fundación El 
Pan Nuestro - Apoyo 

Psicosocial. Alcaldia de 
Barranquilla 

17-01-2022 a 16-12-2022 Favorable 

BUENO OSUNA 
JOSE VICENTE 

Diploma de titulo de Abogado, 
expedido por la Universidad del 

Atlantico 

21/02/2020 Favorable 

Certificado de Diplomado sobre 

el Sistema Interamericano de 
Proteccion de los Derechos 
Humanos con enfasis en 

Movilidad Humana   

19/07/2019 Favorable 

Certificado de curso en Sistema 

de Gestion de la Seguridad y 
Salud en el trabajo SG-SST, 
expedido por el Servicio 

Nacional de Aprendizaje SENA 

6/06/2019 Favorable 

Certificado de curso en 
Organización Documental, 
expedido en el Servicio 

Nacional de Aprendizaje SENA 

8/05/2019 Favorable 

Certificado de curso en Sistema 

de Seguridad Social integral en 
Colombia, expedido en el 
Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA 

9/03/2018 Favorable 

Certificado de curso en 

Legislacion Documental en el 
entorno Laboral, expedido en el 
Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA 

27/04/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado Laboral en el cargo 
de Abogado, expedido por M & 
L LAW FIRM CONSULTORES 

SAS 

11-02-2020 a 24-01-2022 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Secretario grado 19, 
expedido por Gobernacion del 

Atlantico 

25-01-2022 a 25-01-2023 Favorable 

BOLIVAR 
PEDROZA 
JOSELIN 

Certificado laboral en el cargo 

de Escribiente Circuito, 
expedido por la Direccion 
Ejecutiva de Administracion 

Judicial  

18-10-2022 a 15-11-2022 
17-11-2022 a 16-12-2022 

Favorable 

CASTRO 
CAMARGO 

JUAN CARLOS 

Certificado de Magister en 
Proteccion Social, expedido por 
la Universidad del Atlantico 

25/02/2023 Favorable 

MARTINEZ 

THORNE 
JULIETH DEL 

CARMEN  

Certificado de curso sobre 

Sistema general de pensiones - 
Traslado de Pensiones, 
Expedido por la escuela Judicial 

Rodrigo Lara Bonilla 

01-09-2022 a 14-10-2022 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de curso en Justicia 
Ambiental, Expedido por  la 
escuela Judicial Rodrigo Lara 

Bonilla 

15-06-2022 a 31-08-2022 Favorable 

BARROS 

CARDENAS 
JHON ALEX 

Certificado Laboral en el Cargo 

de Abogado, expedido por 
GODOY CORDOBA 
ABOGADOS SAS 

08-01-2019 a 17-01-2023 Favorable 
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Acta de grado y Diploma de 

especializacion en Derecho 
Laboral y Seguridad Social, 
expedido por la Universidad del 

Atlantico 

28/06/2019 Favorable 

Certificado de curso en 
Mecanismos Alternativos de 

solucion de conflictos, expedido 
por la fundacion TALID 

Febrero de 2021 Favorable 

Certificado de Diplomado en 

Docencia inicial Universitaria, 
expedido por el Centro de 
Capacitacion y Desarrollo 

Laboral Cajacopi y Universidad 
de la Costa 

19/06/2020 Favorable 

TRUJILLO 

YEPEZ 
JHONATAN 

Diploma y Acta de grado de 
titulo de Abogado, expedido por 

la Universidad Simon Bolivar 

14/08/2020 Favorable 

Certificado de Diplomado en 

Derecho Penal, expedido por la 
Universidad Simon Bolivar  

14/08/2020 Favorable 

Certificado de Diplomado en 
contratacion estatal, expedido 
por el Politecnico de Colombia 

22/10/2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomado 

Certificado de Seminario en 

Organización Estatal, expedido 
por la Universidad Simon 
Bolivar  

11/04/2014 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de Congreso en 
Seguridad Juridica, Derechos 
humanos y democracia en 

latinoamerica, expedido por la 
Universidad Simon Bolivar  

22-10-2015 a 23-10-2015 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado de Congreso en 
Mecanismos alternos en 

solucion de conflictos y justicia, 
expedido por la Universidad 
Simon Bolivar  

22-10-2019 a 23-10-2019 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Laboral en el cargo 

de Asesor Juridico, expedido 
por JAOBRECOL 

02-11-2020 a 31-08-2021 Favorable 

RIVERA 
GAMARRA 

JHONATHAN 
RENE 

Certificado de Participacion en 
conferencias en Derecho 
Administrativo y Accion de 

TUTELA, expedido por la 
Escuela Judicial "Rodrigo Lara 
Bonilla" 

13-06-2022 a 05-10-2022 

Certificado no determina el numero de 
horas establecidas en el literal iv del 

numeral 5.2.1 del Articulo 2° del 

Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 
Octubre de 2017 

Certificado de Videoconferencia 

de Panel reformas al 
CPACA,expedido por la Escuela 
Judicial "Rodrigo Lara Bonilla" 

22/08/2022 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de curso en Sistema 
general de pensiones - Traslado 

de pensiones, expedido por la 
Escuela Judicial "Rodrigo Lara 
Bonilla" 

01-09-2022 a 14-10-2022 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de diplomado en 

Derecho Mercantil y Sociedades 
Comerciales, expedido por el 
Politecnico Superior de 

Colombia 

4/06/2022 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Secretario Municipal, 
expedido por La Direccion 

Ejecutiva de Administracion 
Judicial  

(22-11-2016) 11-10-2017 
a 04-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 13,89 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 86,11 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 
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NAVARRO 
FERNANDEZ 

JOAN 

Certificado laboral Técnico Área 
Salud; Código 323; Grado 16. 
Empresa Social del Estado 

Unidad de Salud San Francisco 
de Asís. 

15-03-2019 a 18-01-2023 

Se le tendrá en cuenta 0,28 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 99,72 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Diploma y Acta de grado 
expedida por la Universidad del 

Atlantico como Abogado 

20/08/2021 Favorable 

Curso de Evaluación del 
Desempeño 
Laboral-EDL. Comisión 

Nacional del Servicio Civil 

4/12/2020 Favorable 

Curso de Integridad, 

transparencia y 
lucha contra la corrupción. 
Función Pública 

5/10/2020 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Seminario Especializado 
Presencial de 

Derecho Político. Universidad 
del Atlántico 

10/03/2021 Favorable 

Seminario Especializado 
Presencial de 
Derecho Civil II.  Universidad 

del Atlántico 

15/08/2020 Favorable 

Seminario Especializado 

Presencial de 
Derecho Laboral. Universidad 
del Atlántico 

17/11/2018 Favorable 

Seminario Especializado 
Presencial de 
Derecho Civil I. Universidad del 

Atlántico 

14/09/2018 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Cursos 

Diplomado en Docencia 

Universitaria. Universidad del 
Atlántico 

30/10/2021 Favorable 

Diplomado Gestión del Comité 
de Convivencia y Acoso 
Laboral. Politecnico de 

Suramerica 

26/10/2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Diplomado 

Diplomado Teoría Del Delito y 
Técnicas de Litigio Penal en 

Sistema Acusatorio. 
Universidad del Atlántico - 
CESJUL 

5/12/2020 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Diplomado 

VARGAS 
VIVANCO JOICE 

LILIAN 

Certificado Laboral en el cargo 
de Oficial Mayor, Expedido por 

El Juzgado 1° Civil Municipal de 
Ejecucion de Sentencias de 
Barranquilla 

15-02-2021 a 03-05-2022 

Se le tendrá en cuenta 11,39 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 88,61 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Laboral en el cargo 
de Abogada, Expedido por 
CHAPMAN WILCHES SAS 

03-05-2022 a 27-09-2022 

Certificado Laboral en el cargo 
de Asistente Judicial Grado 06, 

expedido por el Juzgado 10° 
Civil Municipal de Barranquilla  

27-09-2022 a 14-02-2023 

MARTINEZ 
GUILLEN 

JORGE MARIO 

Certificado de constancia que 

se encuentra realizando la 
Especializacion en Derecho 
Procesal, expedido por la 

Universidad Libre 

27/01/2023 

No cumple requisito de terminación de 

estudios, establecido en el literal iv del 
numeral 5.2.1 del Articulo 2° del 

Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 

Octubre de 2017 

Diploma de tecnico en Auxiliar 
de manufactura e Higiene 

Laboral, expedido por el 
Instituto Tecnologico de 
Soledad Atlantico - ITSA 

17/12/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso de lenguas 
extrajeras (ingles), Expedido por 
la Universidad del Atlantico 

23/06/2018 No es relacionado con el cargo 
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Certificado de Diplomado en 
Empleo Publico, Expedido por  
la  Escuela Superior de 

Administracion Publica 

30-08-2022 a 12-10-2022 Favorable 

Certificado de Diplomado en 
Gestion Documental II, 

Expedido por  la Escuela 
Superior de Administracion 
Publica 

27-10-2022 a 02-12-2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de Diplomado en 
Fundamentos del Derecho 

Penal, Expedido por el 
Politecnico Superior de 
Colombia 

14/01/2023 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de Diplomado en 
Control Interno, Expedido por  la 

Escuela Superior de 
Administracion Publica 

27-10-2022 a 02-12-2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de Diplomado en 

Organización Documental 1, 
expedido por  la Escuela 
Superior de Administracion 

Publica 

30-08-2022 a 07-10-2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de Diplomado en 

Seguridad Social, Expedido por  
la Escuela Superior de 
Administracion Publica 

11-08-2021 a 15-09-2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de diplomado en 
resolucion de conflictos, 
expedido en  la Escuela 

Superior de Administracion 
Publica 

30-09-2021 a 04-11-2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de Diplomado en 
contratacion Estatal, expedido 
por  la Escuela Superior de 

Administracion Publica 

30-09-2021 a 04-11-2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de Diplomado en 

Gestion Documental y 
Administracion de archivos, 
expedido por el Politecnico de 

SURAMERICA 

4/10/2020 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de diplomado en 
titulos valores, expedido por el 

Politecnico de SURAMERICA 

6/12/2020 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificaod de Diplomado en 

procedimientos legales y 
Administrativos en la propiedad 
Horizontal, expedido por el 

Politecnico de SURAMERICA 

5/07/2020 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de Diplomado en 
Legislacion Aduanera, expedido 

por el Politecnico de 
SURAMERICA 

13/07/2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de diplomado en 

Derecho Mercantil y Sociedades 
Comerciales, expedido por el 
Politecnico Superior de 

Colombia 

31-10-2020 a 04-12-2020 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de curso en 

Digitacion de Textos, expedido 
por el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA  

31/03/2022 Favorable 

Certificado de curso en 
Fundamentos basicos de 
gestion documental, expedido 

por el Archivo General de la 
Nacion Colombia  

01-08-2022 a 21-08-2022 Favorable 

Certificado de curso en 
Expediente Electronico de 
Archivo, expedido por el Archivo 

General de la Nacion Colombia 

01-12-2022 a 21-12-2022 Favorable 

Certificado de curso en 

Metodologia del diagnostico 
integral de archivos, expedido 
por el Archivo General de la 

Nacion Colombia 

01-02-2023 a 21-02-2023 Favorable 
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Certificado de Curso en 

Criterios para la identificacion y 
la valoracion de los archivos de 
derechos humanos, memoria 

historica y conflicto armado 
interno, expedido por el Archivo 
General de la Nacion Colombia 

01-02-2023 a 21-02-2023 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado de curso en Control 
de los documentos en las 

unidades de Correspondencia, 
expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA  

8/11/2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado de curso sobre 
Organización documental en el 
entorno Laboral, expedido por el 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA  

29/08/2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado de curso en Manejo 

de herramientas microsoft office 
2016: excel, Expedido por el 
Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA  

17/08/2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado de curso en 

Administracion de Recursos 
Humanos, expedido por el 
Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA  

9/07/2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado de curso en 
Legislacion Turistica, expedido 

por el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA  

14/07/2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado de curso en 
ofimatica, Expedido por la 
Fundacion Universal de 

Estudios Tenicos Univertec 

21/10/2017 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado de Diplomado en 
Derecho Politico, expedido por 

la Universidad del Atlantico 

21/01/2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de diplomado en 

derecho penal, expedido por la 
Universidad del Atlantico 

21/01/2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de diplomado en 

Derecho Civil I, expedido por la 
Universidad del Atlantico 

21/01/2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de diplomado en 
Derecho Civil II, expedido por la 
Universidad del Atlantico 

21/01/2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de diplomado en 
derecho laboral, expedido por la 
Universidad del Atlantico 

21/01/2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de participacion en 
congreso internacional de 

Derecho Procesal, Expedido por 
la Universidad de Medellin 

18-08-2020 a 22-08-2020 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de participacion en 
el congreso Colombiano de 
Derecho Procesal, Expedido por 

el Instituto Colombiano de 
Derecho Procesal 

21-09-2020 a 25-09-2020 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado de participacion en 
Precongreso internacional de 
innovacion en SST, expedido 

por ASONAP HSE 

8/07/2020 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado de participacion en 
Catedra europa Uninorte, 

expedido por la Universidad del 
Norte 

14-03-2016 a 18-03-2016 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en cursos 

Certificado Laboral en el cargo 
de Asistente Judicial, expedido 
por ARELIS ARMESTO 

VIZCAINO  

03-01-2022 a 10-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 9,55 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 90,45 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 
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Certificado Laboral en el cargo 

de Auxiliar Administrativo, 
expedido por la Registraduria 
Nacional del Estado Civil 

06-08-2021 a 22-06-2022 

Tiempo laboral tenido en cuenta en 

Reclasificacion periodo 2022 y tambien 
es concurrente con el certificado de 

ARELIS ARMESTO VIZCAINO  

Certificado Laboral en el cargo 
de Asistente Judicial Grado 06, 

expedido por La Direccion 
Seccional de Administracion 
Judicial de Barranquilla 

27-07-2022 a 05-08-2022 

Tiempo laboral concurrente con el 

certificado de ARELIS ARMESTO 
VIZCAINO  

DIAZ FRIAS 

JOSE DAVID  

Certificados de cursos de 
Adopcion del protocolo IP V6, 
expedido por MINTIC 

18 y 19/12/2017 Favorable 

Certificado de diplomado en 
Programacion en PHP, 

Expedido por el Politecnico de 
Colombia 

01-08-2020 a 04-09-2020 Favorable 

Certificado de curso en 

Administracion Documental, 
expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

21/12/2011 Favorable 

DE LA CRUZ 

ROCHA JOSE 
FERNANDO 

Certificado Laboral en el cargo 
de Juez, expedido por el 

Tribunal Superior del Distrito de 
Barranquilla  

09-12-2019 a 10-06-2020 

23-06-2020 a 14-07-2020 

Se le tendrá en cuenta 42,17 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 57,83 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Laboral en el cargo 

de Juez, expedido por el 
Tribunal Superior del Distrito de 
Barranquilla  

01-09-2016 a 02-07-2018 

Certificado Laboral en el cargo 
de Juez, expedido por el 

Tribunal Superior del Distrito de 
Barranquilla  

12-09-2013 a 13-01-2016 

Certificado Laboral en el cargo 

de Juez, expedido por el 
Tribunal Superior del Distrito de 
Barranquilla  

08-11-2022 a 18-12-2022 

ALVARADO 

PINEDA KARIME 

Acta de grado de la 
especializacion en Derecho 

Laboral y Seguridad Social, 
Expedida por la Universidad 
Simon Bolivar 

17/12/2019 Favorable 

Certificado laboral en el cargo 
de Aserora legal, Expedido por 
BLUE CV CONSULTORIA 

EMPRESARIAL SAS 

01-10-2021 a 30-04-2022 

Se le tendrá en cuenta 54,06 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 45,94 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Laboral en el cargo 
de Abogada, Expedido por 

DAIYANA SERRANO & 
ASOCIADOS SAS 

01-07-2021 a 13-10-2021 

Certificado Laboral en el cargo 
de Analista, Expedido por 
ACTIVOS 

06-12-2018 a 05-12-2019 

Certificado Laboral en el cargo 
de Profesional en Gestion 
Clientes, Expedido por 

INGENIERIA Y SOLUCIONES 
ESPECIALIZADAS SAS 

13-10-2021 a 20-01-2023 

VANEGAS LUNA 
KARLA 

CRISTINA 

Acta de grado de titulo de 
Abogada, Expedido por la 
Universidad del Atlantico 

30/11/2016 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de diplomado en 
Cobro coactivo, Defensa judicial 
y jurisdiccion, Expedido por 

Ministerio de Relaciones 
Exteriores - ECCO - 
Universidad Sergio Arboleda 

06-09-2021 a 25-10-2021 Favorable 

Certificado de curso basico de 

aproximacion a la trata de 
personas, Expedido por la 
oficina de las naciones unidas 

contra la droga y el delito 
(UNODC) 

- 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de curso de 
estrategias de comunicación y 
servicio para el contexto y 

respuestas a la migracion 
venezolana en Colombia, 

30/09/2020 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 
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Expedido por la Universidad de 

la Sabana  

Certificado de Diplomado en 

Derechos Humanos en el 
proceso Migratorio, Expedido 
por el Ministerio de Relaciones 

Exteriores - ECCO - 
Universidad Sergio Arboleda 

12-07-2021 a 09-08-2021 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados. 

Certificado de Seminario en 

Derechos Humanos en el 
control Migratorio, Expedido por 
el Intituto de estudio del 

Ministerio Publico 

9/05/2018 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de curso en sistema 
de seguridad y salud en el 

trabajo SG-SST, Expedido por 
el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA  

15/12/2019 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Sustanciador, Expedido por 

el Juzgado 8º Administrativo de 
Barranquilla 

(05-07-2017) 20-10-2017 

a 11-01-2018 
Se le tendrá en cuenta 54,06 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 

asignado 45,94 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado Laboral en el cargo 
de Secretario Ejecutivo y Oficial 

de Migracion, Expedido por la 
Unidad Administrativa especial 
Migracion Colombia 

09-01-2018 a 14-11-2018 

15-11-2018 a 13-12-2018 
14-12-2018 a 23-02-2022 

MUÑOZ CARO 

KAROLAYS 
DAYANA  

Certificado Laboral en el cargo 

de Secretaria General, 
Expedido por la Corporacion 
Educativa del Litoral 

23-05-2021 a 20-12-2021 
11-01-2022 a 20-12-2022 
16-01-2023 a 18-01-2023 

Favorable 

Certificado de notas de la 
Especializacon en Derecho 

Administrativo, Expedido por la 
Corporacion Universitaria 
Americana  

17/02/2023 
No cumple requisito de terminación de 

estudios 

JIMENEZ 
LAVALLE 

KATHERIN 

PAOLA 

Acta de grado y Diploma de 
titulo de Abogada, Expedido por 
la Universidad Libre 

30/03/2022 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 

de Abogada, Expedido por 
GARANTIAS FINANCIERAS 
SAS 

17-05-2022 a 16-02-2023 Favorable 

Resolucion No. 345 de 2022, 

Reconocimiento de culminacion 
de practicas juridicas, Expedido 
por el Consejo Superior de la 

Judicatura  

02-02-2021 a 18-11-2021 Favorable 

DIAZ PEREZ 
KEMILY 

Certificado Laboral en el cargo 
de Secretaria, Expedido por la 
Alcaldia de Puerto Colombia  

(23-09-2020) 18-02-2022 
a 22-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 5,66 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 94,34 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

BELEÑO 

SUAREZ KEVIN 
YESID 

Acta de grado de 

Especializacion en Derecho 
Administrativo, Expedido por la 
Universidad del Atlantico 

16/12/2022 Favorable 

DAVILA ARIZA 
KEVIN ANDRES 

Certificado Laboral en el cargo 
de Asistente Juridico, Expedido 

por Soluciones Financieras 
Recover SAS 

01-11-2017 a 17-01-2023 

Se le tendrá en cuenta 39,67 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 60,33 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado que Pertenece al 
Programa de Economia, 

Expedido por la Universidad del 
Atlantico 

9/11/2022 
No cumple requisito de terminación de 

estudios 

Certificado de curso de English 

dot works Level 6, Expedido por 
El servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

19/10/2015 No es relacionado con el cargo 
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Certificado de curso de 

Competencias Claves, 
Expedido por Corporacion 
Educativa del Prado - 

Comfamiliar 

22/09/2015 Favorable 

Certificado de curso de ingles I, 

Expedido por El servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

19/06/2014 No es relacionado con el cargo 

Certificado de curso de Salud 
Ocupacional y Seguridad 

Industrial, Expedido por El 
servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

6/12/2013 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

HERNANDEZ 
RIOS KEVIN  

Certificado de Contratos de 
prestacion de Servicios, Apoyo 
juridico transversal, Expedido 

por Departamento 
Administrativo de Estadistica 
(DANE) 

23-09-2020 a 31-12-2020 
08-01-2021 a 22-05-2021 
24-05-2021 a 23-06-2021 

29-06-2021 a 28-07-2021 
29-07-2021 a 28-10-2021 
04-11-2021 a 31-12-2021 

27-01-2022 a 31-12-2022 

Favorable 

Diploma de especializacion en 

Derecho Administrativo, 
Expedido por la Universidad 
Libre 

25/10/2018 Favorable 

Certificado de Diplomado en 
contratacion Estatal, Expedido 
por La Escuela Superior de 

Administracion Publica  

22-06-2021 a 27-07-2021 Favorable 

Certificado de curso en 

Fundamentos y principios de la 
contratacion, Expedido por La 
Escuela Superior de 

Administracion Publica  

11-02-2022 a 04-03-2022 Favorable 

URIBE 
QUINTERO 

KEVIN ANDRES  

Certificado Laboral en el cargo 
de Profesional en sistemas de 
informacion Legisoffice - 

vigilancia judicial, Expedido por 
LUPA juridica 

07-01-2022 a 31-12-2022 

12-01-2021 a 31-12-2021 
13-01-2020 a 31-12-2020 
10-01-2019 a 05-07-2019 

08-07-2019 a 10-01-2020 
11-01-2018 a 31-12-2018 
(11-01-2017) 10-03-2017 

a 19-12-2017 

Se le tendrá en cuenta 39,67 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 60,33 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Recibo de Pago de derecho a 
grado de la especializacion en 

Derecho del Trabajo, Expedido 
por la Universidad Catolica de 
Colombia 

23/01/2023 
No cumple requisito de terminación de 

estudios 

VELILLA 

SEGURA KEYLA 

Certificado de Diplomado en 
Contratacion Estatal, Expedido 
por el Politecnico de Colombia 

03-12-2022 a 06-01-2023 Favorable 

Certificado de diplomado en 
Derecho Laboral, expedido en 

el Politecnico de Colombia 

03-12-2022 a 06-01-2023 
alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificado de Diplomado en 
Nomina y Prestaciones 

Sociales, Expedido por el 
Politecnico de Colombia  

13-10-2018 a 16-11-2018 
alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

GONZALEZ 
CASTRO 

KEYNER SAMIR 

Acta de grado y Diploma de 
titulo de Abogado, Expedido por 
la universidad del Atlantico 

29/06/2018 Favorable 

Diploma y Acta de grado de 
Tecnico en documentacion y 
registro de operaciones 

Contables, Expedido por el 
Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

13/12/2010 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado Laboral en el cargo 
de Abogado Sucursal, Expedido 

por grupo consultor ANDINO 
Abogados 

06-03-2019 a 21-01-2021 Se le tendrá en cuenta 57,11 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 42,89 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado laboral en el cargo 
de Escribiente, Expedido por la 
direccion ejecutiva de 

administracion judicial y sus 
seccionales  

01-02-2021 a 19-05-2022 
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Certificado laboral en el cargo 

de Oficial Mayor, Expedido por 
la direccion ejecutiva de 
Administracion Judicial y sus 

seccionales  

20-05-2022 a 31-05-2022 

21-06-2022 a 30-06-2022 
06-07-2022 a 06-08-2022 
07-08-2022 a 09-09-2022 

10-09-2022 a 20-09-2022 

Certificado laboral en el cargo 

de Citador grado III, Expedido 
por la direccion ejecutiva de 
Administracion Judicial y sus 

seccionales 

21-09-2022 a 26-01-2023 

RODRIGUEZ 
PEÑA KIVEN 

JOSE 

Certficado laboral en el cargo 

de Tecnico Administrativo y 
Profesioan Universitario, 
Expedido por el Instituto 

Colombiano de Bienestar 
Familiar 

02-09-2020 a 07-07-2021 
08-07-2021 a 13-01-2022 

Se le tendrá en cuenta 9,83 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 90,17 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

PENSO 
ATENCIA 

LAURA 

Diploma de titulo de Abogada, 
Expedido por la universidad del 
norte 

6/12/2017 Favorable 

Acta de grado y Diploma de 
Especialista en instituciones 
juridicas de la Seguridad Social, 

Expedido por la Universidad 
Nacional de Colombia 

12/05/2020 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Oficial Mayor, Expedido por 
el Juzgado 22 Civil Municipal de 

Barranquilla 

11-01-2018 a 22-12-2018 

Se le tendrá en cuenta 49,67 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 50,33 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificaod Laboral en el cargo 

de Profesional de Apoyo, 
Expedido por FIGUAGRARIA 
SA 

23-07-2019 a 22-07-2020 

Certificado Laboral en el cargo 
de Auxiliar Judicial I, Expedido 

por el Tribunal Superior - Sala 
Laboral de Barranquilla 

10-11-2020 a 10-01-2022 

PINTO 
MOLINARES 

LAURA 
MARCELA 

Certificado Laboral en el cargo 

de contadora, Expedido por GM 
ARENAS Y TRITURADOS SAS 

(10-01-2017) 04-10-2017 
a 05-01-2019 Se le tendrá en cuenta 85,56 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 

asignado 14,44 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado Laboral en el cargo 
de Contadora, Expedido por 
INGECOLCA SAS 

03-03-2020 a 03-02-2023 

Certificado laboral en el cargo 
de contadora, expedido por 
TEMPORALES DEL LITORAL 

ATLANTICO SAS 

05-02-2019 a 02-03-2020 

Diploma de especialista en 

Gestion Tributaria, Expedido por 
la Universidad de la Costa 

22/05/2020 Favorable 

POLO 
CANTILLO 
LAURA ISABEL 

Diploma y Acta de grado de 

Magister en Derecho Civil y de 
Familia, Expedido por la 
Universidad del norte 

28/02/2023 Favorable 

LOPEZ 
SANCHEZ 

LENYS ANDREA 

Acta de grado de la 
especilizacion en Derecho 

Comercial, Expedido por la 
Universidad Externado de 
Colombia 

6/02/2023 Favorable 

Certificado de diplomado en 
Derecho Mercantil y Sociedades 
Comerciales, Expedido por el 

Politecnico Superior de 
Colombia 

12-11-2022 a 16-12-2022 Favorable 

CASTRO 
HERNANDEZ 

LUIS 

Certificado Laboral en el cargo 
de Asistente Judicial, Expedido 

por CARLOS JULIO MONTILLA 
COLINA ABOGADO 

11-01-2018 a 27-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 85,56 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 14,44 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado que se encuentra 
cursando la carrera de Derecho, 

Expedido por La Corporacion 
Universitaria Americana 

6/02/2023 
No cumple requisito de terminación de 

estudios 
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Certificado que aprobo el curso 

de Tecnicas de oficinas y 
sistemas avanzado, Expedido 
por la fundacion universal de 

estudios tecnicos 

27/02/2023 Favorable 

ESCORCIA 
VARELA LUIS 

Diploma de Especializacion en 

Derecho Constitucional, 
Expedido por la Institucion 
Universitaria Americana 

16/12/2022 Favorable 

FERRER 

BARRIOS LUIS 
MIGUEL 

Certificado de curso de 
Aprendiz Digital, Expedido por 
El servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA 

18/09/2019 Favorable 

Certificado de curso de English 
dot works 1, Expedido por el 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

25/08/2022 No es relacionado con el cargo 

Certificado de curso en 
Variables y estructuras de 
control en la programacion 

orientada a objetos: JAVA, 
expedido por El servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

31/10/2019 Favorable 

RIVALDO DE LA 
ROSA LUIS 

MANUEL 

Certificado de curso de 
Ofimatica, Expedido por el 

Politecnico Mayor  

27/11/2022 Favorable 

Certificado de diplomado en 
Gestion documental y 

Administracion de Archivos 1, 
Expedido por el politecnico 
Mayor 

27/11/2022 Favorable 

VILLADIEGO 
PERTUZ LUIS 

Certificado de diplomado de la 
reflexion deontologica a la 

practica de la ley 1123 de 2007, 
Expedido por la Universidad 
Libre y La Comision Nacional de 

Disciplina Judicial 

2/12/2022 Favorable 

BOLAÑO 
ARENAS LUZ 
DARY 

Certificado de curso y 
certificado de nortas en manejo 

de herramientas microsoft office 
2016: Excel, Expedido por El 
servicio Nacional de aprendizaje 

SENA 

2/03/2022 Favorable 

CUETO 

CASTRO LUZ 
ELENA 

Certificado laboral en el cargo 

de Oficial Mayor, Expedido por 
el Juzgado 8° Civil del Circuito 
de Barranquilla 

1/02/2023 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Experiencia 

CALDERON 

MACIAS MABEL 

Acta de grado de Especialista 
en Derecho Procesal, Expedido 
por la Universidad Libre  

26/10/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso sobre 
Formacion y capacitacion de 

estudiantes conciliadores, 
Expedido por la Universidad del 
Atlantico 

02-10-2008 a 21-11-2008 Favorable 

Diploma de Tecnico profesional 
en Secretariado, Expedido por 
El servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA 

7/03/2006 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de Diplomado sobre 

el Codigo general del proceso 
(ley1564 de 2012), Expedido 
por la Corporacion Internacional 
Lideres ONG 

26/10/2013 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en 
Seminario de informatica, 

Expedido por El servicio 
Nacional de aprendizaje SENA 

2/03/2006 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

PIMIENTA 

ARRIETA 
MADELEINE  

Acta de grado de titulo de 

Abogada, Expedido por la 
Universidad del Atlantico 

21/12/2018 Favorable 

Certificado culminacion del 
programa de Contaduria 
Publica, Expedido por la 

Universidad del Atlantico 

19/09/2022 Favorable 
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Certificado de curso y 

certificado de notas sobre 
English Dot works beginner, 
Expedido por El servicio 

Nacional de aprendizaje SENA 

19/09/2018 No es relacionado con el cargo 

Diplomado en Fundamentos del 

derecho Administrativo, 
Expedido por El politecnico 
superior de Colombia 

07-11-2020 a 11-12-2020 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de dependiente Judicial, 

Expedido por MARIA 
FERNANDA TOLOSA 
ABOGADA 

13-06-2019 a 05-12-2019 Favorable 

Certificado laboral en el cargo 
de Oficial Mayor, Expedido por 
la Direccion Ejecutiva de 

Administracion Judicial  

09-12-2019 a 10-04-2020 
09-11-2020 a 31-12-2020 
01-01-2021 a 31-12-2021 

01-01-2022 a 06-01-2023 

Favorable 

BOJATO 
MIELES 

MANUEL  

Diploma de Diplomado en 
Derecho Laboral, Expedido por 

la Universidad simon Bolivar  

30/10/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diploma de Tecnico en 

Mantenimiento y reparacion en 
computadores, Expedido por la 
Universidad Autonoma del 

Caribe   

13/03/2002 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

PÉREZ 
ASCENCIO 

MARÍA 

ALEJANDRA 

Certificado Laboral en el cargo 
de Abogada, Expedido por 

PLATA LOPEZ ABOGADOS 

(01-07-2020) 22-01-2022 
a 30-09-2022 

Favorable 

NOGUERA 
CASTILLEJO 

MARIA 
ALEXANDRA  

Certificado Laboral en el cargo 

de Oficial Mayor, expedido por 
la Dirección Ejecutiva de 
Administración Judicial 

02-05-2018 a 04-01-2023 

Se le tendrá en cuenta 88 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 12 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado laboral en los cargos 

de Oficial Mayor y Secretaria 
encargada, expedido por el  
Promiscuo de Familia de 

Sabanalarga 

02-05-2018 a 04-01-2023 

25-06-2019 a 19-07-2019 
03-08-2020 a 27-08-2020 
08-07-2021 a 30-07-2021 

05-07-2022 a 29-07-2022 

Tiempo laboral concurrente con el 
certificado de la Dirección Ejecutiva de 

Administración Judicial 

Certificado de curso de 

formacion en discapacidad, 
expedido por el Ministerio de 
Justicia  

2/05/2020 Favorable 

Certificado de diplomado sobre 
el Fortalecimiento de las 

competencias administrativas 
de los empleados de la rama 
judicial, expedido por la escuela 

judicial Lara Bonilla  

14-07-2020 a 15-10-2020 Favorable 

Certificado de curso sobre 
Modulo de aprendizaje 

autodirigido: audiencias y 
providencias en el Codigo 
General del Proceso, Escuela 

Judicial Rodrigo Lara Bonilla 

18-10-2022 a 30-11-2022 Favorable 

Certificado de curso de 

formacion en escritura de textos 
juridicos, Escuela Judicial 
Rodrigo Lara Bonilla 

25-10-2022 a 16-12-2022 Favorable 

ORTIZ MACIAS 
MARIA ELENA  

Certificado de curso sobre 
atencion con enfoque 
psicosocial a victimas del 

conflicto armado, Expedido por 
Federacion Medica Colombiana  

31/10/2014 Favorable 

Certificado de Curso sobre 

Mision Medica, Expedido por el 
Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

12/11/2020 Favorable 

Certificado de curso en atencion 
con enfoque Psicosocial a 

victimas del conflicto armado, 
expedido por Federacion 
Medica Colombiana   

23/07/2016 Favorable 
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Diploma de Diplomado en Alta 

Gerencia, Expedido por la 
Universidad Simon Bolivar 

24/07/2008 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en 
Formacion pedagogica para 
profesionales no licenciados en 

educacion, expedido por la 
Universidad del Atlantico 

25/09/2010 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en Etica en 
el marco de los derechos de los 
niños, niñas y adolescentes en 

delito. SENA 

20/12/2021 Favorable 

AMELL MENCO 

MAURICIO 
JESUS 

Abogado Litigante Área Penal 01-01-2018 a 31-05-2019 Se le tendrá en cuenta 80,17 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 19,83 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Defensoria del Pueblo - 
Defensor Publico Regional 
Atlántico Área Penal 

01-06-2019 a 31-08-2022 

Abogado Litigante Área Penal 01-09-2022 a 31-12-2022 

Acta de grado Especialista en 
Procesal Penal – Universidad 
Externado de Colombia 

18/08/2021 Favorable 

Acta de grado Especialista en 

Procesal Civil – Universidad 
Cecar 

16/12/2021 Favorable 

Certificado Diplomado en 
Conciliación en Derecho – 

Universidad De Nariño 

9/07/2021 Favorable 

ORTEGA 
FAJARDO 
MAYRA 

Certificado laboral en el cargo 
de Oficial Mayor y Sustanciador, 

Expedido por el Juzgado 7 Civil 
Municipal de Oralidad de 
Barranquilla 

(01-08-2017) 01-09-2017 

a 28-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 11,61 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 88,39 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado laboral en el cargo 
de Secretaria de Circuito, 

Expedido por la Direccion 
Ejecutiva de Administracion 
Judicial   

20-01-2011 a 28-01-2011 

03-02-2011 a 19-02-2011 
01-04-2011 a 19-02-2017 
01-08-2017 a 02-02-2023 

Las fechas en experiencia laboral se 
tuvieron en cuenta en la etapa 

clasificatoria y con el certificado del 
Juzgado 7°Civil Municipal de Oralidad 

de Barranquilla  

Diploma de especialista en 
resposabilidad y seguros, 

Expedido por la Universidad del 
Norte 

27/10/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diploma de Magister en 

Derecho del Comercio, 
Expedido por la Universidad del 
Norte 

21/09/2018 Favorable 

ZAMBRANO DE 
LEON MILENE 

Certificado de curso en Analisis 
Financiero, Expedido por el 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA  

31/03/2022 Favorable 

Certificado de curso sobre 
Presente y futuro de la revisoria 
fiscal y la tributacion, expedido 

por el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

14/09/2019 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado de diplomado en 

Administracion Tributaria, 
Expedido por ComFamiliar 
Atlantico 

21/03/2020 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Asistente Contable, 

Expedido por S&M logistics 
services SAS 

07-02-2022 a 16-01-2023 Favorable 

POLO PEÑA 
MILGRIS 

Diploma de tituto de Abogada, 
Expedido por la universidad del 
Atlantico 

21/12/2018 Favorable 

Certificado de constancia que 
se encuentra realizando el 
curso de Tecnico en recursos 

Humanos, Expedido por el 
Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

21/02/2023 

No cumple requisito de terminación 
establecido en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 
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ECHEVERRIA 

DAVILA MYRIAM 

Diploma y Acta de grado de 

Especializacion en Derecho 
Administrativo, Expedido en la 
Universidad Externado de 

Colombia 

7/10/2022 Favorable 

Certificado de curso en 

Creatividad para la solucion de 
conflictos laborales, expedido 
por el Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA 

20/11/2013 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en 
Actulizacion del Sistema de 

seguridad social en Colombia, 
Expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

6/12/2013 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en Servicio 
al cliente: un reto personal, 
Expedido por el Servicio 

Nacional de Aprendizaje SENA 

2/12/2014 Favorable 

Certificado de curso en 

Liderazgo, Motivacion y trabajo 
en equipo, expedido por el 
Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA 

27/06/2019 Favorable 

Certificado de curso en 
Administracion y recuperacion 

de cartera de creditos, expedido 
por el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

18/05/2020 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Dependiente y Asistente 

Judicial, expedido por Derecho 
& Propiedad SA 

(07-01-2014) 15-05-2017 

a 28-12-2017 

Se le tendrá en cuenta 33,61 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 66,39 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado laboral en el cargo 

de Auxiliar de renovaciones 
ABR, expedido por Coninsa 
Ramon H SA 

28-01-2019 a 01-10-2019 

Certificado Laboral en el cargo 
de abogado Auxiliar, Expedido 

por Alvarado Asesores Juridicos 
SAS  

09-03-2020 a 15-08-2020 

Certificado Laboral en el cargo 

de Auxiliar en renovaciones 
ABR, Expedido por Coninsa 
Ramon H SA 

18-08-2020 a 27-02-2023 

HADECHNI 
ANZOLA NADIM 

YASSER 

Certificado y acta de curso de 
Formacion pedagogica para 

profesionales no licenciados en 
educacion, expedido por la 
Fundacion Universitaria del 

Area Andina y su Facultad de 
Educacion  

8/05/2013 Favorable 

Diploma de curso en Ofimatica 

(window, word, excel), expedido 
por la Corporacion Tecnica de 
Colombia 

20/12/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en 
Formacion pedagocia para 

profesionales no licenciados en 
educacion, Expedido por la 
Fundacion Universitaria del 

Area Andina 

31/08/2011 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diplomado en Docencia 

Universitaria con enfasis en 
estrategias pedagogicas, 
expedido por Intituto Nacional 

de Formacion Academica y 
Laboral 

7/12/2019 Favorable 

Diplomado en Serguridad Social 
en Pensiones, expedido por la 

universidad del Atlantico 

12-07-2013 a 21-09-2013 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

BASSA TROUT 
NERIS 

JULEYNIS 

Curso derechos de las personas 
migrantes y refugiadas, 

prevención y atención de la 
violencia basada en género en 
contextos de emergencias 

humanitarias. Universidad 
Industrial de Santander. 

julio de 2022 Favorable 
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Diplomado derechos de los 

migrantes en Colombia y 
garantías para su atención: 
caso venezolano. Universidad: 

Escuela Superior de 
Administración Publica –ESAP- 

13/12/2022 Favorable 

Certificado de prestación de 
servicios correspondiente al 
contrato de Consultoría 

Consultora Cash Magdalena 

07-07-2020 a 31-03-2021 Favorable 

Certificado de prestación de 
servicios correspondiente al 

contrato de Consultoría 
Consultora Cash Magdalena 

20-04-2021 a 01-08-2021 Favorable 

Certificado laboral 
correspondiente al cargo de 
Asistente Técnico ICLA 

02-08-2021 a 30-09-2022 Favorable 

Certificado laboral 
correspondiente al cargo de 
Profesional Universitario Grado 

01 en la Gobernacion de 
Santander 

03-10-2022 a 05-01-2023 Favorable 

GONZALEZ 
GONZALEZ 

NINA DEL PILAR 

Diploma y acta de grado de 
Magister en Gestion de las 
Organizaciones, Expedido por 
la universidad Autonoma del 

Caribe  

6/12/2018 Favorable 

Diploma y acta de grado de 

especializacion en 
Neuropsicopedagogia, 
Expedido por la Universidad de 

la Costa  

23/02/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diploma y acta de grado de 
especializacion en Gerencia de 

Recursos Humanos, Expedido 
por la universidad autonoma del 
Caribe 

17/10/2008 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de Diplomado en 
Derechos de los migrantes en 

Colombia y aplicación de 
garantias en la atencion publica 
para una gobernanza local de 

migracion integral, Expedido por 
la Escuela Superior de 
Administracion Publica 

16/11/2021 Favorable 

Certificado de Curso en 
Orientacion de los procesos 
para la ejecucion de la 

formacion profesional integral, 
Expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

5/09/2016 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en 
Formacion pedagocia para 

profesionales no licenciados en 
educacion, Expedido por la 
Fundacion Universitaria del 

Area Andina 

31/08/2011 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso de 
formacion de profesionales, 

Expedido por Corporacion PEP 

28/11/2011 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de Diplomado en 

Gestion estrategica del talento 
humano por competencias, 
expedido por Fundacion 

Proyeccion Humana 

3/10/2009 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de Curso de English 

dot works 1, Expedido por el 
Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

16/11/2022 No es relacionado con el cargo 

Certificado de curso en uso de 
Microsoft word para la 

generacion de documentos con 
eficiencia y productividad, 
expedido por el Servicio 

Nacional de Aprendizaje SENA 

17/11/2022 Favorable 
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Certificado de curso en 
Organización documental en el 
entorno laboral, expedido por el 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

10/10/2022 Favorable 

Certificado de Curso de English 

dot works Beginner, Expedido 
por el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

16/05/2016 No es relacionado con el cargo 

Certificado de curso en 
Orientacion de procesos 

formativos a personas con 
discapacidad, expedido por el 
Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA 

22/07/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en 

Liquidacion de nomina y 
prestaciones Sociales, expedido 
por el Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA 

25/03/2014 Favorable 

Certificado de curso en 
formacion tecnopedagogica en 

ambientes virtuales de 
aprendizaje blackboard 9.1, 
expedido por el Servicio 

Nacional de Aprendizaje SENA 

13/03/2014 Favorable 

Certificado de curso Basico 

salud ocupacional, expedido por 
el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

10/11/2013 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en 
Induccion a procesos 
pedagogicos, expedido por el 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

24/03/2011 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Cursos 

Certificado de curso en Sistema 
de Gestion ambiental SGA 
norma ntc ISO 14001 14, 

expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

22/11/2010 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso de Servicio 
al cliente: un reto personal, 

expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

17/09/2008 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Cursos 

Certificado de curso de Sistema 

de gestion de calidad - 
Seguridad y salud ocupacional, 
expedido por el Servicio 

Nacional de Aprendizaje SENA 

27/08/2008 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en Salud 

Ocupacional, expedido por el 
Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

29/08/2008 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Cursos 

Certificado de curso en 
Creatividad para la solucion de 

conflictos laborales, expedido 
por el Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA 

24/11/2007 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Cursos 

Certificado de curso en 
Informatica: Microsoft Word y 

Excel, Expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

31/10/2007 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado de curso en 

Selección y vinculacion de 
personal, expedido por el 
Servicio Nacional de 

Aprendizaje SENA 

25/09/2006 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Cursos 

Certificado de cumplimiento de 

los requisitos exigidos del 
programa interno de ingles, 
expedido por la Universidad del 

Norte 

Diciembre de 2005 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 
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Certificado Laboral de Contrato 
de prestacion de servicios, 
expedido por la Alcaldia de 

Barranquilla 

17-06-2016 a 17-12-2016 

Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Experiencia 

Certificado laboral de contrato 

de prestacion de servicios 
profesionales, expedido por la 

Alcaldia de Barranquilla 

10-03-2017 a 13-09-2017 

Certificado Laboral de Contrato 
de prestacion de servicios, 
expedido por la Alcaldia de 

Barranquilla 

19-02-2018 a 19-07-2017 
23-08-2018 a 22-02-2019 

Certificado labora de contrato 

de prestacion de servicios, 
expedido por la Alcaldia de 

Barranquilla 

31-03-2020 a 24-03-2021 
18-01-2022 

CUMPLIDO 
CORONADO 

OLGA LUCIA 

Certificado laboral de Juez 
Municipal, expedido por la La 

Direccion Ejecutiva de 
Administracion Judicial 

(04-02-2016 a 31-10-2016 
16-12-2016) 14-10-2017 a 

02-09-2018 

01-10-2018 a 22-10-2018 
22-12-2018 a 12-01-2019 
12-02-2019 a 27-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 23,67 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 76,33 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Diploma de especialista en 
Derecho Administrativo, 

Expedido por la Universidad 
Externado de Colombia 

4/12/2017 Favorable 

VILORIA JUNCO 

ORLANDO JOSE  

Diploma de especialista en 
Derecho Laboral y Seguridad 
Social, Expedido por la 

Universidad del Atlantico 

29/06/2018 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Escribiente y Secretario 

Municipal en el Juzgado 
Promiscuo Municipal de Palmar 
de Varela, expedido por La 

Direccion Ejecutiva de 
Administracion Judicial  

(11-01-2017) 14-10-2017 
a 31-12-2020 

16-01-2023 a 27-02-2023 
Favorable 

ALVARINO 
AMADOR 

PAOLA ESTHER 

Diploma y acta de grado de 
Magister en Psicologia, 
Expedido por la Universidad de 

la Costa  

30/08/2019 Favorable 

Certificado de Curso virtual 

sobre Acciones para la 
proteccion de la niñez y la 
adolescencia migrante, 

Expedido por UNICEF 

16/01/2023 Favorable 

Diplomado de politica publica 
para la prevencion y 

erradicacion del trabajo infantil y 
proteccion integral al 
adolescente trabajador, 

Expedido por la Escuela 
Superior de Administracion 
Publica  

27/07/2018 Favorable 

Certificado de curso virtual 
sobre El mundo extraordinario 

de niños, niñas y adolescentes, 
Expedido por el Instituto 
Colombiano del Bienestar 

Familiar  

30/07/2021 Favorable 

Certificado de curso virtual 
sobre modelo integrado de 

planeacion y Gestion - MIPG, 
expedido por Función Pública 

8/07/2019 

Certificado no determina el numero de 
horas establecidas en el literal iv del 

numeral 5.2.1 del Articulo 2° del 
Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 

Octubre de 2017 

Certificado de curso virtual 
sobre competencias 

intersectoriales para el abordaje 
integral de las violencias 
sexuales, Expedido por el 

Instituto Colombiano del 
Bienestar Familiar 

13/09/2017 Favorable 

Certificado de curso virtual 
sobre Gestion Administrativa, 
expedido por el Instituto 

25/10/2018 Favorable 
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Colombiano del Bienestar 

Familiar 

Certificado Laboral en el cargo 

de Profesional Universitario, 
expedido por el Colombiano del 
Bienestar Familiar 

16-01-2015 a 08-08-2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Experiencia 

LAGUNA ARIZA 
PATRICIA 

Certificado laboral en el cargo 
de Asesora juridica externa, 

expedido por Efijuridica SAS 

05-06-2017 a 30-11-2018 

Se le tendrá en cuenta 47,5 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 52,5 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado laboral en el cargo 

de Coordinadora en 
contratacion y asuntos 
administrativos, expedido por 

Serviparamo SAS 

01-08-2019 a 30-09-2019 

Certificado laboral en el cargo 

de Asesora juridica, Expedido 
por DE TODO PARA EL 
HOGAR SA 

27-02-2020 a 08-03-2022 

Certificado laboral en el cargo 
de Asesora juridica, expedido 
por CONSTRUBAN SAS 

27-02-2020 a 08-03-2022 
No se le tendrá en cuenta por tener la 
experiencia laboral concurrente a la de  
empresa De Todo para el Hogar S.A. 

Certificado laboral en el cargo 
de Coordinadora en 
contratacion y asuntos 

administrativos, expedido por 
Serviparamo SAS 

09-03-2022 a 14-02-2023 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Experiencia 

Certificado informes Sagrilaft y 
ptee ante la Supersociedades, 
expedido por Risk Consulting 

Global Group  

24/05/2022 

Los certificados no cumplen  con el 
numero de horas, establecido en el 

literal iv del numeral 5.2.1 del Articulo 
2° del Acuerdo No. CSJATA17-647 de 

06 de Octubre de 2017 

Certificado en nueva circular 
unica de la superintendencia del 
subsidio familiar, expedido por 

Risk Consulting Global Group  

26/04/2022 

Certificado cómo hacer una 
debida diligencia ampliada, 
expedido por Risk Consulting 

Global Group  

8/06/2022 

Certificado en la importancia de 

gestionar los riesgos 
relacionados con la proteccion 
de los datos personales en las 

empresas, expedido por Risk 
Consulting Global Group  

6/10/2022 

Certificado Matriz de Riesgo y 
Planeacion Estrategica 

Organizacional Sagrilaft, 
expedido por Risk Consulting 
Global Group  

20/10/2022 

Certificado Segmentacion de 

Factores de Riesgos 
LA/FT/FPADM/CO/ST. Empieza 
por los datos, expedido por Risk 

Consulting Global Group  

23/02/2023 

MEZA CHARRIS 

RONALD  

Certificado de curso virtual 

sobre la Ley 2080 de 2021, 
expedido por la Escuela Judicial 
"Rodrigo Lara Bonilla"  

Agosto a Noviembre 2021 Favorable 

Certificado de notas de la 
maestría en Derecho, Expedido 

por la Universidad del Norte 

14/06/2022 

No cumple requisito de terminación 
establecido en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

CAMACHO 

PUENTES ROSA 

Certificado de curso virtual en 
Atención a las personas con 

discapacidad en el acceso a la 
justicia, expedido por el Instituto 
Colombiano de Bienestar 

Familiar 

7/12/2017 Favorable 

Certificado de curso virtual en 

Sistema integrado de Gestión, 
expedido por el Instituto 
Colombiano de Bienestar 

Familiar 

30/08/2019 Favorable 
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Certificado de curso virtual 

sobre enfoque de lo público en 
la historia de colombia, 
expedido por el Instituto 

Colombiano de Bienestar 
Familiar 

9/08/2020 Favorable 

Certificado de curso virtual en 
Redacción y ortografía para la 
comunicación efectiva, 

Expedido por el Instituto 
Colombiano de Bienestar 
Familiar 

29/08/2018 Favorable 

Certificado de curso virtual 
sobre el rol de psicólogo en el 
PARD, expedido por el Instituto 

Colombiano de Bienestar 
Familiar 

29/05/2016 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado Laboral en el cargo 
de Profesional Universitario, 
expedido por el Instituto 

Colombiano de Bienestar 
Familiar 

23-01-2015 a 25-01-2023 
Ya tiene el maximo de puntaje en el 

Registro por experiencia 

NORIEGA 
HERNANDEZ 

ROSSANA  

Diploma y Acta de grado del 
titulo de Abogada, expedido en 
la universidad Simon Bolivar 

22/02/2018 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Diploma tecnico en Asistencia 
Administrativa, expedido por el 

SENA 

8/10/2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Certificado de diplomado en 

Derecho Administrativo, 
expedido por la Universidad 
Simon Bolivar 

22/02/2018 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Certificado de diplomado ABC 
del servidor publico, Expedido 

por la Escuela Superior de 
Administracion Publica 

12/11/2021 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del periodo 2022  

Certificado de diplomado sobre 
Innovacion en el sector público, 
Expedido por la Escuela 

Superior de Administracion 
Publica 

24/06/2022 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Técnico Administrativo, 
Expedido por la Secretaria 

General del Municipio de 
Planeta Rica 

02-02-2022 a 28-02-2023 Favorable 

SIERRA 

ARRIETA SAMIR  

Certificado de diplomado en 
Derecho Laboral, expedido en 
el Politecnico de Colombia 

19-02-2022 a 25-03-2022 Favorable 

Certificado de diplomado en 
resolucion de conflictos, 
expedido en la Escuela Superior 

de Administracion Publica 

16/05/2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

CANTILLO 
GONZALEZ 

SANDRA  

Certificacion de diplomado en 
Administracion Pública area 

operativa, Expedido por la 
Universidad Sergio Arboleda 

5/12/2022 Favorable 

Certificado de Curso de 
Herramientas Basicas en 
tecnologia, para la productividad 

en las organizaciones 

28/11/2022 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de Seminario en 

Carrera Administrativa, 
expedido por la Escuela 
Superior de Administracion 

Publica  

8/04/2022 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

ORTIZ 

PALACIOS 
SANDRA 

Acta de grado y Diploma del 

titulo de Abogado, expedido en 
la universidad del Atlantico  

21/12/2018 Favorable 
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Certificado de diplomado sobre 

Sistema interamericano de 
proteccion de los derechos 
humanos 

7/09/2018 Favorable 

Certificación expedida por el 
Juzgado 5° de Familia Oral de 

Barranquilla, donde se informa 
que funge como apoderado 
dentro del proceso No.2020-

00201 

01-11-2020 a 10-06-2021 Favorable 

Certificado como Defensora de 
oficio. Expedido por la Comisión 

Seccional de Disciplina Judicial 
del Atlantico 

1/10/2022 

No cumple el requisito establecido en 
el numeral 3.5.3 del Articulo 2° del 

Acuerdo No. CSJATA17-647 de 06 de 
Octubre de 2017 

Certificacion de Contrato de 
prestacion de servicios, 
expedido por la Secretaria 

General de la Alcaldía Municipal 
de Galapa 

08-09-2022 a 31-10-2022 
22-11-2022 a 31-12-2022 

Favorable 

CARRILLO 

ROLDAN 
SHARIB 

Diplomado de especializacion 

en Derecho Constitucional, 
Expedido por la Universidad 
Libre 

25/09/2014 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diploma de Magister en 
Derecho Público, Expedido por 
la Universidad del Norte 

21/09/2018 Favorable 

Diploma de especializacion en 
Derecho Administrativo, 
Expedido por la Universidad 

Libre 

27/09/2013 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diploma de especializacion en 

Derecho Público, Expedido en 
la Universidad del Norte 

28/04/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Certificado Laboral en los 
cargos de Escribiente y 
Sustanciador Expedido por el 

Juzgado 10 Administrativo oral 
de Barranquilla 

(29-09-2011 a 02-07-2012 
03-07-2012 a 31-08-2016 
01-09-2016) 03-10-2017 a 

03-12-2017 
29-04-2018 a 31-07-2018 

Se le tendrá en cuenta 26,83 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 73,17 puntos para un total de 
100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado Laboral en el cargo 

de Abogado Asesor, Expedido 
en el tribunal 01 Administrativo 
del Cesar 

01-08-2018 a 29-06-2021 

Certificado Laboral en el cargo 

de Abogado Asesor, Expedido 
en el Tribunal 03 Administrativo 
de Bolivar 

9/08/2022 
Certificado no tiene fecha laboral final o 

de expedicion  

GARCIA 
CAMPERO 
SHIRLEY 

BEANETH 

Certificacion de contrato de 
prestacion de servicios, 
expedido por la Alcaldía de 

Barranquilla  

01-03-2022 a 03-08-2022 

No se determinó el día, mes, año de 
ejecucion y terminacion de contrato, 
establecido en el numeral 3.5.5 del 

Articulo 2° del Acuerdo No. CSJATA17-
647 de 06 de Octubre de 2017 

Certificacion Laboral en el cargo 

de Abogado Junior, Expedido 
por CAMELO LEGALES SAS 

05-10-2018 a 19-12-2018 

19-01-2019 a 18-12-2019 
13-01-2020 a 30-10-2020 

Se le tendrá en cuenta 26,83 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 73,17 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificacion laboral en el cargo 
de Abogado Asesor, Expedido 
por ABOGADOS asociados 

SAS 

04-01-2021 a 20-09-2021 

Diploma de titulo de Abogado, 

Expedido por la Universidad de 
la Costa 

27/09/2018 Favorable 

RUBIO 
AFRICANO 

SILVANA 

Diploma y Acta de grado de la 
especializacion en Derecho 
Procesal Civil, Expedido por la 

Universidad Externado de 
Colombia  

13/04/2019 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
Asistente Judicial Grado 6 y 

Oficial Mayor, Expedido por el 
Juez 5º Civil Municipal de 
Barranquilla 

(01-02-2016) 11-10-2017 

a 12-07-2022 

Se le tendrá en cuenta 4,06 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 95,94 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 
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CARRILLO 

GUTIERREZ 
SIUSY 

Certificado Laboral en el cargo 

de Secretaria, expedido por el 
Juez Promiscuo Municipal de 
Sabanagrande 

26-01-2023 a 24-02-2023 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Oficial Mayor y/o 

Sustanciador, expedido por el 
Juez Trece Penal Municipal de 
Garantias de Barranquilla 

6-09-2022 a 10-10-2022 Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de Escribiente, Expedido por el 

Juez Cuarto Penal Municipal de 
Barranquilla 

5-05-2022 a 4-09-2022 Favorable 

LANDAZURY 
MARTINEZ 

TATIANA PAOLA 

Certificacion Laboral en el cargo 

de Asistente Legal, Expedido 
por SUYO colombia SAS 

03-11-2017 a 18-01-2019 

Se le tendrá en cuenta 77,89 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 22,11 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado Laboral en el cargo 
de Abogado, Expedido por 
EREDE SAS  

21-01-2019 a 19-01-2023 

Certificado de curso sobre Excel 
intermedio, Expedido por 

Combarranquilla 

17/10/2020 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado de curso sobre 
Análisis e interpretación de 
títulos, Expedido por la 

Universidad Pontificia 
Bolivariana 

12-10-2021 a 26-10-2021 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Diploma de titulo de Abogada, 
Expedido por la Universidad del 

Norte 

27/10/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

CAMELO 
GARCES TIANA 

Diploma de abogada en 
Universidad de la Costa 

27/09/2018 Favorable 

Diploma de Especialización en 
Derecho Administrativo –
Universidad Externado de 

Colombia 

25/08/2021 Favorable 

Diplomado en Derecho Laboral 
y Seguridad Social -Universidad 

de la Costa Cuc 2017 

2/12/2017 Favorable 

Diplomado en Derecho 

Administrativo – Politécnico de 
Suramérica  

13/03/2016 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Diplomado en Seguridad Social 

Integral – Politécnico de 
Suramérica  

13/03/2016 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomados 

Certificación Contrato 
Prestación Servicios No. 
012018004306 expedido por la 

Alcaldia de Barranquilla 

23-08-2018 a 31-12-2018 Favorable 

Certificación Contrato 

Prestación Servicios No. 
012019002592 expedido por la 
Alcaldia de Barranquilla 

15-03-2019 a 31-12-2019 Favorable 

Certificación Contrato 
Prestación Servicios No. 

012019002217 expedido por la 
Alcaldia de Barranquilla 

15-03-2019 a 31-12-2019 

No se determinó el día, mes, año de 
ejecucion y terminacion de contrato, 

establecido en el numeral 3.5.5 del 
Articulo 2° del Acuerdo No. CSJATA17-

647 de 06 de Octubre de 2017 

Certificación Contrato 
Prestación Servicios No. 
011119-175 expedido por la 

Alcaldia de Soledad 

01-11-2019 a 31-12-2019 
El contrato es concurrente con la 
Certificación Contrato Prestación 

Servicios No. 012019002217 

Certificación Contrato 

Prestación Servicios No. 
012020001600 expedido por la 
Alcaldia de Barranquilla 

19-03-2020 a 31-12-2020 Favorable 

Certificación Contrato 
Prestación Servicios No. 
012020002556 expedido por la 

Alcaldia de Barranquilla 

28-05-2020 a 31-12-2020 
El contrato es concurrente con la 
Certificación Contrato Prestación 

Servicios No. 012020001600 
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Certificación Contrato 

Prestación Servicios No. 
260619-211 expedido por la 
Alcaldia de Soledad 

01-11-2019 a 31-12-2019 

No se determinó el día, mes, año de 

ejecucion y terminacion de contrato, 
establecido en el numeral 3.5.5 del 

Articulo 2° del Acuerdo No. CSJATA17-

647 de 06 de Octubre de 2017 

Certificación Contrato 

Prestación Servicios No. 
202202615 expedido por la 
Secretaria del Interior del 

Atlantico 

19-01-2022 a 20-09-2022 Favorable 

Certificación Contrato 
Prestación Servicios No. 

202203923 expedido por la 
Secretaria del Interior del 
Atlantico 

24-09-2022 a 31-12-2022 Favorable 

LOPEZ OJEDA 

URLIS 

Certificado de participacion en 
el evento Emprendimiento 
cultural aplicando normas 

ortograficas de redaccion, 
expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje SENA 

11/07/2016 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de curso en Manejo 
de Herramientas microsoft office 

2016: Excel  

17/03/2022 Favorable 

Certificado de cuerso en Manejo 
de Herramientas microsoft 
office: Word 

 
02/03/2022 

Favorable 

VEGA 
CARCAMO 

VIANKA 
ZULEIMA  

Certificado laboral en el cargo 

de Asesor Legal, Expedido por 
GEAM  

01-07-2021 a 18-09-2022 

Se le tendrá en cuenta 4,5 puntos en 

este item, toda vez que ya tiene 
asignado 95,5 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 

puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado laboral en el cargo 
de Asesor Legal, Expedido por 
Zabra 

17-07-2019 a 18-06-2021 

Diploma, Titulo de Abogada, 

Expedido por la universidad del 
Atlantico  

27/03/2019 Favorable 

ARIZA 
SALCEDO 
VICTOR 

ERNESTO 

Diploma y Acta de grado de 

Magister en Derecho 
Administrativo, Universidad 
Libre 

10/03/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

Diploma y Acta de grado de 

Especializacion en Contratación 
Estatal, Universidad Libre 

3/05/2018 Favorable 

VIVANCO 

PALACIO 
VICTOR 
MANUEL 

Certificacion sobre la 

participacion en el congreso 
Nacional de Control Interndo, 
expedido por Escuela Superior 

de la Administración Pública 

22/11/2021 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificacion de curso en 
Derechos Humanos y Liderazgo 

para la paz, expedido por 
Escuela Superior de la 
Administración Pública 

15/03/2022 Favorable 

Certificacion de diplomado en 
Régimen del servidor Público, 

expedido por Escuela Superior 
de la Administración Pública  

10/12/2021 Favorable 

Diploma de Especialista en 
Derecho Procesal, Universidad 

Libre 

30/03/2022 Favorable 

VILLANUEVA 
ARTETA 

VIVIANA PAOLA 

Certificado de diplomado en 
Docencia y Didáctica 
universitaria, expedido por 

Politécnico Superior de 
Colombia 

2/04/2022 Favorable 

Certificado de diplomado en 
Fundamentos de Derechos 
Humanos, expedido por 

Politécnico Superior de 
Colombia 

02-04-2022 a 06-05-2022 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en diplomado 

CADENA DIAZ 
WENDY 

JOANNA 

Certificación laboral en el cargo 
de DIRECTORA JURÍDICA y 
REPRESENTANTE LEGAL de 

ESMERAL LAFAURIE 
INMOBILIARIA S.A.S 

01-03-2021 a 25-02-2023 

No se le tendrá en cuenta por tener 
periodo de experiencia laboral 

concurrente a la de  HM Esmeral y 

Asociados 
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Certificación laboral en el cargo 
de DIRECTORA JURÍDICA Y 

COMERCIAL, HM ESMERAL Y 
ASOCIADOS 

(09-11-2015) 19-10-2017 

a 28-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 58,11 puntos en 

este item, toda vez que tiene asignado 
41,89 puntos para un total de 100 

puntos alcanzando el maximo puntaje 

establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Acta de grado y Diploma de 
especializacion en Derecho 

Comercial. Universidad Libre 

3/05/2018 Favorable 

Historico Academico de la 
especializacion en Derecho 
Procesal Civil  

23/02/2023 No cumple requisito de terminación 

GOMEZ 

ACOSTA 
WENDY 

JHOANNA 

Certificado de Congreso 
filosofico del caribe Colombiano, 
Universidad del Atlantico 

23/09/2022 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Curso sobre Contextos 

educativos Inclusivos, 
universidad del Atlantico 

Agosto de 2018 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 

5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Diploma de titulo de licenciada 
en educacion infantil, 

universidad del Atlantico 

15/12/2017 Favorable 

Certificado de diplomado en 
Neurodesarrollo y educacion 

inicial en la primera infancia, 
universidad del Atlantico 

 02-10-2017 Favorable 

Certificado de taller sobre 
habilidades para la vida bajo la 
metodologia de aprendizaje 

experiencial y desarrollo de 
competencias laborales, 
Jovenes en Accion  

30/09/2016 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado de foro educativo 
sobre, integracion sensorial 
clave para el desarrollo infantil y 

calidad, universidad del 
Atlantico. 

21/11/2015 

No cumple  con el numero de horas 
establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 

CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 
2017 

Certificado de foro educativo 

sobre el arte en la primera 
infancia, Universidad del 
Atlantico 

 
22/11/2014 

No cumple  con el numero de horas 

establecidas en el literal iv del numeral 
5.2.1 del Articulo 2° del Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

Certificado de seminario sobre 

Aprestamiento Laboral, System 
center. 

27/02/2012 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria  

Certificado de seminario sobre 

Jovenes Emprendedores siglo 
XXI, System center. 

31/05/2011 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria  

Certificado de seminario sobre 
Marketing Personal de una 
asistente administrativa, System 

center. 

10/12/2012 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria  

Certificado de seminario sobre 
Herramientas que necesita 

dominar la secretaria ejecutiva, 
System center. 

21/10/2012 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria  

Certificado de seminario sobre 
secretaria integral la asistencia 
que todo jefe necesita, System 

center. 

3/09/2011 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria  

Certificado de seminario sobre 

Automatizacion de procesos en 
nomina con funciones 
avanzadas en excel 2010, 

System center. 

13/12/2012 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria  

Certificado de informatica 
basica nivel 1, COESTETIC 

13/12/2008 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria  

Certificado Laboral en el cargo 
de agente educativo, Fundacion 
la santisima trinidad 

26-04-2021 a 30-11-2021 
26-02-2019 a 13-12-2019 

Favorable 

Certificado Laboral en el cargo 
de docente auxiliar y docente 

Titular, Jardin infantil Tio grillo 

(01-07-2014 a 30-08-
2014) 

01-02-2018 a 30-11-2018 

Favorable 
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Certificado laboral en el cargo 

de maestra, Union temporal 
fusion celestial 

25-03-2017 a 27-03-2017 
No cumple como experiencia laboral 

requerida 

Certificado Laboral en el cargo 
de Asistente Administrativo, 
Fundacion Nuevaciudad 

13-12-2015 a 30-12-2016 

Se tuvo en cuenta el periodo laborado 
en la etapa clasificatoria hasta el dia 

30-12-2016 

Certificado Laboral en el cargo 

de Gestora en el proyecto 
transmetro es mi ruta, 
Fundacion Nuevaciudad 

01-08-2013 a 02-10-2015 

Certificado Laboral en el cargo 
de Gestora en el proyecto 
PEDIBUS: caminos seguros, 

Fundacion Nuevaciudad 

10-02-2014 a 02-10-2015 

Certificado de practicas en la 

modalidad de secretariado 
ejecutivo, expedida por Futbol 
con corazón 

13/09/2012 

ARIZA 
JARAMILLO 

WILSON 

JUNIOR 

Certificacion laboral en el cargo 
de oficial mayor, expedido por 

LA DIRECCIÓN EJECUTIVA 
DE ADMINISTRACIÓN 
JUDICIAL Y SUS 
SECCIONALES 

10-11-2017 a 18-11-2017 

Se tuvo en cuenta el periodo laborado 
en la Reclasificacion del año 2022 

hasta el dia 02-02-2022 

Certificacion laboral en el cargo 
de oficial mayor, expedido por 

LA DIRECCIÓN EJECUTIVA 
DE ADMINISTRACIÓN 
JUDICIAL Y SUS 

SECCIONALES 

20-11-2017 a 23-11-2017 

Certificacion laboral en el cargo 
de oficial mayor, expedido por 

LA DIRECCIÓN EJECUTIVA 
DE ADMINISTRACIÓN 
JUDICIAL Y SUS 

SECCIONALES 

03-01-2018 a 15-01-2018 

Certificacion laboral en el cargo 

de Citador grado 3, expedido 
por LA DIRECCIÓN 
EJECUTIVA DE 
ADMINISTRACIÓN 

JUDICIAL Y SUS 
SECCIONALES 

05-02-2018 a 14-05-2018 

Certificacion laboral en el cargo 
de oficial mayor, expedido por 
LA DIRECCIÓN EJECUTIVA 

DE ADMINISTRACIÓN 
JUDICIAL Y SUS 
SECCIONALES 

(01-02-2019) 03-02-2022 

a 25-02-2023 

Se le tendrá en cuenta 14,17 puntos en 
este item, toda vez que ya tiene 

asignado 85,83 puntos para un total de 

100 puntos alcanzando el maximo 
puntaje establecido en el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de 06 de Octubre de 

2017 

CARDONA 
BOSSIO 

WILSON 

Diploma y Acta de grado de 
especializacion en Derecho 

Procesal, Universidad Libre 

25/11/2022 Favorable 

BARRAZA 
RODRIGUEZ 

YAIR 

Certificado de diplomado en 

RÉGIMEN DISCIPLINARIO, 
Politecnico Superior de 
Colombia 

08-02-2020 a 13-03-2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del año 2022 

Certificado de diplomado en 
FUNDAMENTOS DEL 
DERECHO AMBIENTAL, 

Politecnico Superior de 
Colombia  

06-02-2021 a 12-02-2021 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del año 2022 

Certificado de diplomado en 
FUNDAMENTOS DE 
DERECHOS HUMANOS 

18-07-2020 a 21-08-2020 
Se tuvo en cuenta en la Reclasificacion 

del año 2022 

Curso sobre Habeas Corpus, 
Defesoria del Pueblo 

29/11/2022 

Favorable 
Curso sobre Derecho de 
peticion, Defesoria del Pueblo 

1/02/2022 

Curso Basico sobre Derechos 

Humanos, Defesoria del Pueblo 
9/02/2023 
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Curso sobre Derechos 

Humanos y Empresas, 
Defesoria del Pueblo 

15/02/2023 

Curso sobre mecanismos de 
proteccion internacional, 
Defesoria del Pueblo 

13/02/2023 

Curso sobre accion de 
cumplimiento, Defesoria del 
Pueblo 

21/02/2023 

Certificacion laboral en el cargo 
oficial mayor, expedida por LA 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE 
ADMINISTRACIÓN 
JUDICIAL Y SUS 

SECCIONALES 

02-10-2017 a 23-10-2017 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Experiencia 

Certificacion laboral en el cargo 
oficial mayor, expedida por LA 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE 

ADMINISTRACIÓN 
JUDICIAL Y SUS 
SECCIONALES 

25-03-2022 a 28-02-2023 
Alcanzó el numero maximo de puntaje 

en Experiencia 

OBREDOR 

BELTRAN 
YANETH 

VICTORIA 

Certificado de diplomado, sobre 

DEFENSA JURÍDICA DEL 
ESTADO, Escuela Superior de 
Administración Pública 

17-03-2021 a 10-12-2021 Favorable 

Acta de grado de 
especializacion en DERECHO 

LABORA Y SEGURIDAD 
SOCIAL, universidad del 
Atlantico 

6/03/2017 
Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria 

CAMACHO 

NAVARRO 
YELIS 

Contrato Laboral No. AMB-010-

2022, AREA METROPOLITANA 
DE BARRANQUILLA 

06-01-2022 a 06-09-2022 
07-10-2022 a 31-12-2022 

Favorable 

ACUÑA OLMOS 
YONATHAN 

Diploma y Acta de grado de 
especializacion en Derecho 
Laboral, Universidad de la 

Costa 

30/09/2022 Favorable 

 
 
 
De conformidad con las actualizaciones y motivos indicados en las observaciones del 
cuadro subsiguiente a la segunda consideración, se procede a resolver las peticiones de 
reclasificación, luego de la sumatoria correspondiente a los puntajes anteriores. 
 
Que en mérito a lo expuesto, el Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico,  

 
 

RESUELVE 
 

ARTÌCULO PRIMERO: Actualizar las inscripciones por reclasificación correspondientes al 

año 2023, en los Registros de Elegibles conformados para proveer los cargos de empleados 
de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios Judiciales del Distrito Judicial de 
Barranquilla, como resultado del concurso de méritos convocado mediante el Acuerdo No. 
CSJATA17-647 de Octubre 06 de 2017.  
 
 

CARGO Identificación 
Apellidos y 
Nombres 

PRUEBA DE 
CONOCIMIENTO 

PRUEBA 
PSICOTÉCNICA 

EXPERIENCIA 
Y DOCENCIA 

CAPACITACIÓN TOTAL 

Escribiente de Juzgado 
Municipal nominado 

1044423361 
BULA ALVAREZ 

ADRIANA MILENA 
372,08 167,00 100 40 679,075 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 

84080717 
MOLINA RAMOS 

ALBERTO RAFAEL 
336,81 159,50 100 60,00 656,31 
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Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 

Municipal nominado 
1140868312 

GONZALEZ 
FONTALVO 

MAYRA 
ALEJANDRA 

305,97 72,50 97,72 0,00 476,19 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 

1045761050 
LOPEZ ESTRADA 

ALEJANDRO 
ANTONIO 

452,19 141,00 94,06 0 687,25 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 

1143440189 
OJEDA CALIZ 
ALEJANDRO 

GABRIEL 
410,78 153,50 100 10 674,28 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 

1043005075 
GARCIA BORJA 

ALEXIS ANTONIO 
419,43 128,50 100 25 672,93 

Asistente Administrativo 
Juzgados de Ejecución de 
Penas y Medidas de 
Seguridad grado 6 

33357524 
BELTRAN CASTRO 

ANAI DEL 
CARMEN 

390,33 147,50 100 55 692,83 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 

1143159201 
CASTRO KLEVER 

ANDREA 
CAROLINA 

342,29 168,00 32,17 40 582,46 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 

1216969281 
ARMENTA 

ROSADO ANDREA 
PAOLA 

416,76 153,50 36,06 2,56 608,88 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito Nominado 

1042455272 
DE LA ASUNCIÓN 

DE LA CRUZ 
ANDRES FELIPE 

348,26 150,00 100 45 643,26 

Secretario de Juzgado de 
Circuito nominado 

1140846782 
COTAMO 

MARQUEZ 
ANDRES FELIPE 

398,79 170,50 100 70 739,29 

Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos 
grado 16 

80770678 
OSORIO 

ESPINOSA 
ANDRES FELIPE 

328,97 171,50 100 50 650,47 

Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos 
grado 16 

55221043 

NORIEGA 
VALLEJO 

ANGELICA 
MARINA 

376,26 153,50 100 50 679,76 

Escribiente de Juzgado 

Municipal nominado 
1143157229 

SALCEDO 
ROMERO 
ANGELICA 

401,87 157,00 100 20 678,87 

Citador de Juzgado 
Municipal grado 3 1128329632 

MEZA MORALES 
ANGIE JOHANA 

466,01 150,00 88 60 764,01 

Escribiente de Juzgado 
Municipal nominado 1045746450 

VILLADIEGO DIAZ 
ANGIE PATRICIA 

401,87 161 99,65 55 717,52 

Relator de Tribunal 
nominado 

72220185 
DUARTE 

CARREÑO 
ARGEMIRO 

458,85 163,50 100 70 792,35 

Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos 
grado 16 

1052942319 
BARRETO 

LEZAMA ARLINE 
MARIA 

376,26 153,00 100 50 679,26 

Profesional Universitario 
de Oficina de Apoyo para 
los Juzgados Civiles del 
Circuito y Municipales de 
Ejecución de Sentencias 
grado 17 

44157395 
RONDON 

BOHORQUEZ 
AURA MARIA 

475,04 164,00 100 80 819,04 

Secretario de Juzgado de 

Circuito nominado 22511434 
ARTETA TEJERA 

BEATRIZ EUGENIA 
465,20 163,00 100 50 778,20 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 1140901156 

BARCELO RIVERA 
CAMILO ANDRES 

341,75 158,00 33,67 20 553,42 

Escribiente de Juzgado 
Municipal nominado 1140877263 

NOGUERA 
CASTILLEJO 

CARLOS ALBERTO 
461,45 161,00 100 100 822,45 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 1129582283 

HERNANDEZ 
PAVA CARLOS 

ALBERTO 

336,81 154,00 100 95 685,81 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 1140860523 

BUELVAS ZARCO 
CARLOS ANDRES 

353,34 158,50 100 50 661,84 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal nominado 

1046403397 
SANCHEZ MUÑOZ 
CARLOS ARTURO 

388,77 166,50 81,72 10 646,99 

Secretario de Juzgado de 
Circuito nominado 

1140826081 
MEZA MERCADO 

CESAR 
HERNANDO 

315,78 164,00 100 100 679,78 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 1045673016 

MARTINEZ OLANO 
CINDY NORELLA 

353,34 170,50 100 40 663,84 
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Citador Municipal de 
Centros de Servicios 
Judiciales, Centros de 
Servicios Administrativos 
Jurisdiccionales y Oficinas 
de Servicios y de Apoyo 3 

32889618 
PALMA FLORIAN 

CLAUDIA 
PATRICIA 

327,80 155,00 100 45 627,80 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal Nominado 1045723916 

GAMEZ 
RODRIGUEZ 

CORAIMA 
YOLANNY 

339,09 145,5 90,78 30 605,37 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
de Circuito Nominado  

1140862737 
OVIEDO 

CONSUEGRA 
DANIEL ANDRES 

434,55 150,50 100 20 705,05 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 

1140890246 

MANTILLA 
BARRERA 
DANIELA 

ALEXANDRA 

401,865 144,5 87,17 40 673,54 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 1045740366 

LUJAN GARCIA 
DANIELA 
PATRICIA 

327,39 158,00 100 30 615,39 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito Nominado 1140865476 

ROMERO DE LA 
HOZ DANILO 

ANDRES 
318,65 176,50 100 100 695,15 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 1065595251 

ARGUELLES 
BALLEN DARLIS 

386,97 154,00 96,45 0 637,42 

Secretario de Juzgado de 
Municipal Nominado 1045689758 

FRANCO 
ALTAMIRANDA 

DAVID LEONARDO 
320,28 141,00 100 95 656,28 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 1140857943 

VENDRIES VISBAL 
DAVID ENRIQUE 

327,39 137,50 100 35 599,89 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
de Circuito Nominado 

1052988529 
GIL ALARCON 
DIANA ISABE 

319,91 162,50 100 65 647,41 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
de Circuito Nominado 

32718529 
DE LA HOZ 
ESCORCIA 

DINAIRA INES 
418,17 155,00 72,39 50 695,56 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 22466336 

ZUBIRIA CELIN 
DOLORES 
PATRICIA 

357,18 159,50 100 70 686,68 

Profesional Universitario 
de Centro u Oficina de 
Servicios y de Apoyo  20 72334772 

ROSSIANO 
PONTON EDWARD 

DEL MAR 
369,65 162,00 100 65 696,65 

Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos 
16 

77029268 
GUZMÁN 

NARVÁEZ EDWIN 
ANTONIO 

376,26 145,00 100 60 681,26 

Secretario de Juzgado de 

Municipal  Nominado 
9144489 

ALVAREZ 
MONTERO EFREN 

LUIS 
320,28 152,50 100 55 627,78 

Profesional Universitario 
de Centro, Oficinas de 
Servicios y de Apoyo  14 1045231473 

BOLAÑO 
RODRIGUEZ ELBA 

MARIA ROSA 
305,06 163,50 76,28 70 614,84 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito Nominado 32744205 

MADRID BARRIOS 
ELIE DE JESUS 

303,84 162,00 100 60 625,84 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 1140842080 

CURE EBRATT 
EVELIN ALICIA 

314,15 156,50 26,05 30 526,70 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
de Circuito  Nominado 

72199717 
CARRILLO 

CASTRO EVER 
ENRIQUE 

352,67 167 100 100 719,67 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado  

1143161261 
DEL CASTILLO 

BOLAÑO FANNY 
ESTHER 

342,285 155 90,28 50 637,57 

Profesional Universitario 
de Centro, Oficinas de 
Servicios y de Apoyo 14 

72337002 
TOVAR 

SANTAMARIA 
FRED IVAN 

520,85 155,00 100 30 805,85 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito  Nominado 1140880895 

GUTIERREZ CELIN 
FREDY ANDRES 

422,27 147,50 46,83 20 636,60 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 

44191060 
DEL CASTILLO 
CEPEDA GILMA 

ROSA 
312,50 162,50 100 50 625,00 

Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos 
16 1043870728 

RUDAS 
FONTALVO 

GISELL 
470,88 163,50 100 85 819,38 
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Citador de Juzgado 
Municipal 3 

1045717533 
LYONS ARANGO 
GLORIA ELISA 

438,39 154,00 78 35 705,39 

Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos 
16 

1140814463 
VILLALOBOS 

GARCIA GUSTAVO 
ADOLFO 

360,50 155,00 100 40 655,50 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 

1045683080 
AGUILAR JAIME 

HABIB 
312,50 150,00 100 45 607,50 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal Nominado 

72358013 
ANDON YARALA 
HASSAN NASSIN 

355,65 164,50 95,94 20 636,09 

Secretario de Juzgado de 
Municipal  Nominado 1045675182 

PEREZ ARROYO 
HECTOR ISAAC 

369,86 152,00 100 45 666,86 

Escribiente de Circuito de 
Centros, Oficinas de 
Servicios y de Apoyo 
Nominado 

1028015228 
PATIÑO CASTILLA 

JAIRO ANDRES 
315,84 152,00 100 50 617,84 

Profesional Universitario 
de Centro, Oficinas de 
Servicios y de Apoyo  14 1001852217 

CLAVIJO LARIOS 
JAVIER EDUARDO 

305,06 159,00 100 35 599,06 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 1140869566 

MEDINA VARGAS 
JEISON 

LEONARDO 
372,08 155,00 79,94 20 627,02 

Profesional Universitario 
de Centro, Oficinas de 
Servicios y de Apoyo  14 55305867 

IBARRA CORREA 
JENNIFER PAOLA 

404,66 151,50 100 75 731,16 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 1143140373 

ROMAN ESTARITA 
JENNIFER 
RAQUEL 

314,15 42,00 100 75 531,15 

Escribiente de Juzgado 

Municipal Nominado  1143131499 
BUENO OSUNA 
JOSE VICENTE 

416,76 166,50 85,83 50 719,09 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 

1045708871 
BOLIVAR 
PEDROZA 
JOSELIN 

369,36 158,50 93,9 25 646,76 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal  Nominado 72271957 

CASTRO 
CAMARGO JUAN 

CARLOS 
355,65 151,5 100 40 647,15 

Secretario de Juzgado de 

Municipal Nominado 
1140836802 

MARTINEZ 
THORNE JULIETH 

DEL CARMEN 
353,34 157,50 100 55 665,84 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal Nominado 

1043015010 
BARROS 

CARDENAS JHON 
ALEX 

322,53 168,50 100 50 641,03 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 

1045249235 
TRUJILLO YEPEZ 

JHONATAN 
383,16 146,50 96,89 30 656,55 

Secretario de Juzgado de 
Circuito Nominado  

1042428167 
RIVERA GAMARRA 

JHONATHAN 
RENE 

348,98 158,00 100 40 646,98 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito  Nominado 72307096 

NAVARRO 
FERNANDEZ JOAN 

333,45 171,50 100 60 664,95 

Oficial Mayor o  
sustanciador Municipal de 
Centros de Servicios 
Judiciales, Centros de 
Servicios Administrativos 
Jurisdiccionales, Oficina de 
Servicios y de Apoyo 
Nominado 

55247192 
VARGAS VIBANCO 

JOICE LILIAN 
342,14 159,50 100 20 621,64 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 

1045750492 
MARTINEZ 

GUILLEN JORGE 
MARIO 

314,15 143,50 100 100 657,65 

Técnico grado 11 

72250385 
DIAZ FRIAS JOSE 

DAVID 
387,48 145,00 100 85 717,48 

Secretario de Juzgado de 
Circuito  Nominado 72099792 

DE LA CRUZ 
ROCHA JOSE 
FERNANDO 

365,58 134,00 100 20 619,58 
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Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 

1046816116 
ALVARADO 

PINEDA KARIME 
357,18 162,00 100 30 649,18 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 1140830707 

VANEGAS LUNA 

KARLA CRISTINA 
491,24 144,50 100 15 750,74 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 1045734479 

MUÑOZ CARO 
KAROLAYS 

DAYANA 
327,39 172 64,33 20 583,72 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 

1143467510 
JIMENEZ LAVALLE 
KATHERIN PAOLA 

372,08 63,50 65,78 25 526,36 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 55306792 

DÍAZ PÉREZ 
KEMILY DIAMITH 

372,08 171 100 60 703,08 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal Nominado  

1045734063 
BELEÑO SUAREZ 

KEVIN YESID 
305,97 165 100 40 610,97 

Citador de Juzgado 
Municipal  3 

1140861422 
DAVILA ARIZA 

KEVIN ANDRES 
314,15 152,50 100 5 571,65 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal  Nominado 

1045705965 
HERNANDEZ RIOS 
KEVIN KLEYTON 

322,53 142,00 49,44 45 558,97 

Escribiente de Juzgado de 

Circuito  Nominado 1140865511 
URIBE QUINTERO 

KEVIN ANDRES 
348,26 162,00 100 35 645,26 

Escribiente de Juzgado 
Municipal  Nominado 

1140866050 
VELILLA SEGURA 

KEYLA PAOLA 
342,29 67 100 25 534,29 

Escribiente de Juzgado 
Municipal  Nominado 1140863448 

GONZALEZ 
CASTRO KEYNER 

SAMIR 
386,97 165,50 100 25 677,47 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal  Nominado 1043000594 

RODRIGUEZ PEÑA 
KIVEN JOSE 

322,53 166,5 100 50 639,03 

Escribiente de Juzgado 
Municipal Nominado 1140869950 

PENSO ATENCIA 
LAURA 

ESTEFANÍA 
446,55 167,00 100 40 753,55 

Profesional Universitario 
de Tribunal 12 1140858262 

PINTO 
MOLINARES 

LAURA MARCELA 
426,41 149,50 100 35 710,91 

Secretario de Juzgado de 
Circuito  Nominado 

1045673625 
POLO CANTILLO 
LAURA ISABEL 

348,98 163,00 100 85 696,98 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito  Nominado 1143459607 

LOPEZ SANCHEZ 
LENYS ANDREA 

348,26 143,50 100 70 661,76 

Citador de Juzgado 
Municipal  3 1143462713 

CASTRO 
HERNANDEZ LUIS 

FELIPE 
355,56 152,50 100 5 613,06 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
de Circuito  nominado 

1140821286 
ESCORCIA 

VARELA LUIS 

ALFREDO 

352,67 147 100 90 689,67 

Escribiente de Circuito de 
Centros, Oficinas de 
Servicios y de Apoyo 
Nominado 

72296213 
FERRER BARRIOS 

LUIS MIGUEL 
478,79 140,50 100 45 764,29 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito Nominado 1063955672 

RIVALDO DE LA 
ROSA LUIS 

MANUEL 
333,45 162,00 100 75 670,45 

Escribiente de Juzgado 
Municipal  Nominado 

1043871216 
VILLADIEGO 
PERTUZ LUIS 

ANDRES 

312,50 148 100 45 605,50 

Profesional Universitario 
de Oficina de Apoyo para 
los Juzgados Civiles del 
Circuito y Municipales de 
Ejecución de Sentencias 
17 

22467746 
BOLAÑO ARENAS 

LUZ DARY 
373,67 152,50 100 25 651,17 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal  nominado 55250236 

CALDERÓN 
MACIAS MABEL 

CECILIA 
339,09 54,50 100 40 533,59 

Escribiente de Juzgado 
Municipal  nominado 

1143445387 

PIMIENTA 
ARRIETA 

MADELEINE 
PAOLA 

491,24 154,00 82,28 70 797,52 
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Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
de Circuito nominado 

1045719977 
PÉREZ ASCENCIO 

MARÍA 
ALEJANDRA 

319,91 161,50 100 40 621,41 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 

1140839587 

NOGUERA 
CASTILLEJO 

MARIA 
ALEXANDRA 

303,77 165,50 100 45 614,27 

Asistente Social de 
Juzgados de Familia y 
Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 1 

1129531959 
ORTIZ MACIAS 
MARIA ELENA 

300,57 162,00 100 20 582,57 

Asistente Jurídico de 
Juzgado de Ejecución de 
Penas y Medidas de 
Seguridad  19 

1099962183 
AMELL MENCO 

MAURICIO JESUS 
397,08 152,50 100 70 719,58 

Secretario de Juzgado de 

Circuito nominado 
1129571935 

ORTEGA 
FAJARDO MAYRA 

ALEJANDRA 
365,58 140,00 100 50 655,58 

Asistente Administrativo 
Juzgados de Ejecución de 
Penas y Medidas de 
Seguridad 6 

32867151 
ZAMBRANO DE 
LEON MILENE 

ESTHER 
360,44 150,50 100 55 665,94 

Escribiente de Juzgado 
Municipal  nominado 

1043007465 
POLO PEÑA 

MILGRIS 
372,08 155,50 28,72 25 581,30 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito nominado 

1045720830 
ECHEVERRIA 

DAVILA MYRIAM 
NOHEMITH 

333,45 142,50 100 40 615,95 

Secretario de Juzgado de 
Municipal  nominado 72347060 

HADECHNI 
ANZOLA NADIM 

YASSER 
303,77 151,00 100 65 619,77 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
de Circuito nominado 1082967862 

BASSA TROUT 
NERIS JULEYNIS 

369,05 147,00 70,66 25 611,71 

Asistente Social de 
Juzgados de Familia y 
Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 1 

55249904 
GONZALEZ 

GONZALEZ NINA 
DEL PILAR 

418,67 160,00 100 80 758,67 

Secretario Circuito de 
Centros de Servicios 
Judiciales, Centros de 
Servicios Administrativos 
Jurisdiccionales, Oficina de 
Servicios y de Apoyo 
nominado 

1102812871 
CUMPLIDO 

CORONADO OLGA 
LUCIA 

382,89 144,50 100 30 657,39 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
Municipal  nominado 

1042429965 
VILORIA JUNCO 
ORLANDO JOSE 

322,53 142,50 100 55 620,03 

Asistente Social de 
Juzgados de Familia y 
Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 1 

52898859 
ALVARINO 

AMADOR PAOLA 
ESTHER 

300,57 168,50 100 60 629,07 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 1129503671 

LAGUNA ARIZA 
PATRICIA ISABEL 

353,34 150,00 100 5 608,34 

Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos 
16 

1047340077 
MEZA CHARRIS 
RONALD FARID 

328,97 138,00 82,22 5 554,19 

Asistente Social de 
Juzgados de Familia y 
Promiscuos de Familia y 
Penales de Adolescentes 1 

32790518 
CAMACHO 

PUENTES ROSA 
ISABEL 

351,18 157,00 100 55 663,18 

Escribiente de Juzgado 
Municipal nominado 1045733312 

NORIEGA 
HERNANDEZ 

ROSSANA 
327,39 164,00 96,05 75 662,44 

Oficial Mayor o  

sustanciador de Juzgado 
de Circuito nominado 85204678 

SIERRA ARRIETA 

SAMIR ALFONSO 
DE JESUS 336,29 171,50 100 50 657,79 

Asistente Administrativo 
Juzgados de Ejecución de 
Penas y Medidas de 
Seguridad 6 

22492682 
CANTILLO 
GONZALEZ 

SANDRA PATRICIA 
390,33 151,00 100 65 706,33 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 

63365737 
ORTIZ PALACIOS 
SANDRA VIVIANA 

452,19 157,50 62 45 716,69 

Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos 
16 1129502731 

CARRILLO 
ROLDAN SHARIB 

DAVID 
423,57 158,50 100 90 772,07 
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Escribiente de Juzgado de 
Circuito nominado 

1045687430 

GARCIA 
CAMPERO 
SHIRLEY 
BEANETH 

318,65 149,50 100 30 598,15 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 

Municipal nominado 
1140851404 

RUBIO AFRICANO 
SILVANA 

MARCELA 

438,45 152,50 100 25 715,95 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 1140859121 

CARRILLO 
GUTIERREZ SIUSY 

SARAT 
396,98 156,50 97,95 50 701,43 

Oficial Mayor o  
sustanciador Municipal de 
Centros de Servicios 
Judiciales, Centros de 
Servicios Administrativos 
Jurisdiccionales, Oficina de 
Servicios y de Apoyo 

nominado 

1140854145 
LANDAZURY 
MARTINEZ 

TATIANA PAOLA 
342,14 156,00 100 0 598,14 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito nominado 1140878814 

CAMELO GARCES 
TIANA CAROLINA 

377,87 161,00 100 70 708,87 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
de Circuito nominado 1070818551 

LOPEZ OJEDA 
URLIS ANETH 

336,29 166,50 100 45 647,79 

Escribiente de Tribunal 
nominado 1140836799 

VEGA CARCAMO 
VIANKA ZULEIMA 

334,71 163,00 100 50 647,71 

Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos 
16 

1047337498 
ARIZA SALCEDO 

VICTOR ERNESTO 
344,73 161,50 100 70 676,23 

Oficial Mayor o 
sustanciador de Juzgado 
de Circuito nominado 1143374453 

VIVANCO 
PALACIO VICTOR 

MANUEL 
336,29 164,00 100 75,00 675,29 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 1045690531 

VILLANUEVA 
ARTETA VIVIANA 

PAOLA 
320,28 158,50 100 30 608,78 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 1082979323 

CADENA DIAZ 
WENDY JOANNA 

452,49 149,50 100 30 731,99 

Citador de Juzgado 
Municipal 3 1001917943 

GÓMEZ ACOSTA 
WENDY JOHANA 

341,75 171,50 75,89 35 624,14 

Escribiente de Juzgado de 
Circuito nominado 1129525261 

ARIZA JARAMILLO 
WILSON JUNIOR 

466,68 156,50 100 35 758,18 

Oficial Mayor o  

sustanciador de Juzgado 
Municipal nominado 1140822765 

CARDONA 
BOSSIO WILSON 

ANTONIO 
305,97 166,00 100 50 621,97 

Oficial Mayor o  
sustanciador Municipal de 
Centros de Servicios 
Judiciales, Centros de 
Servicios Administrativos 
Jurisdiccionales, Oficina de 
Servicios y de Apoyo 
nominado 

9272747 
BARRAZA 

RODRIGUEZ YAIR 
324,29 162,00 100,00 90,00 676,29 

Escribiente de Juzgado de 

Circuito nominado 
1140857873 

OBREDOR 
BELTRAN YANETH 

VICTORIA 
377,87 150,50 100 60 688,37 

Secretario de Juzgado de 
Municipal nominado 1143124661 

CAMACHO 
NAVARRO YELIS 

JOHANNA 
402,92 155,50 64,28 20 642,70 

Oficial Mayor o  
sustanciador de Juzgado 
de Circuito nominado 

1043002710 
ACUÑA OLMOS 

YONATHAN 
352,67 159,50 100 100 712,17 

 
 
ARTÌCULO SEGUNDO: No acceder a la solicitudes de actualización de la inscripción 

presentadas por la señora Sanes Ortega Adriana María, habida cuenta que la aspirante se 
encuentra posesionada en el cargo de Secretario de Juzgado de Circuito nominado en el 
Juzgado 11 Administrativo de Barranquilla. De igual manera la señora Jiménez Mejía Silena 
Rocío, se encuentra posesionada en el cargo de Escribiente de Tribunal nominado en la 
Secretaria Tribunal Superior Sala Justicia y Paz de Barranquilla. Así mismo, no se 
reclasificará la solicitud de la señora Carey Zabala Tatiana, toda vez que no adjuntó 
certificado laboral al cual solicitaba realizarle la reclasificación. Por otro lado, no se tendrá 
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en cuenta la solicitud del señor De La Ossa Acevedo Nelson David, por presentarla de 
manera extemporánea.     
 
ARTÌCULO TERCERO: Contra las decisiones individuales contenidas en esta resolución 

procede recurso de reposición y subsidio apelación en la vía gubernativa, el cual deberá 
presentarse ante la secretaria de esta Corporación, dentro de los diez (10) días siguientes 
a la desfijación de la presente.  
 
ARTÌCULO CUARTO: Una vez en firme las actualizaciones de inscripción decididas en el 

presente acto, de conformidad con lo establecido en el inciso 3º del artículo 165 de la Ley 
270 de 1996, en concordancia con el inciso 2º del artículo 4º del Acuerdo 1242 de 2001, 
reclasifíquense los registros de Elegibles, atendiendo los nuevos puntajes categoría y 
especialidad de los cargos. 
 
ARTÌCULO QUINTO: La presente decisión será notificada mediante su fijación, durante 

diez (10) días hábiles, en la página de la Rama Judicial, www.ramajudicial.gov.co – 
Convocatoria No. 4. 
 
ARTÌCULO SEXTO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
Dado en Barranquilla, a los treinta (30) días del mes de marzo del año dos mil veintitrés 
(2023).  
 
 

 
CLAUDIA EXPOSITO VELEZ 

Presidenta 
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